
ČESKÉ PŘEKLADY SLOVENSKÉ BELETRIE 1993–2017 
 

Na základě záznamů z databází Národní knihovny ČR a dalších zdrojů zpracovali Michal Jareš, Lubomír 

Machala a Alžběta Zdeňková 

 

OBSAH 

1993 | 1994 | 1995 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 

2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 

 

 

1993 
 

Chmelová, Elena. Robin Hood: podle starých anglických pověstí a balad vypravuje Elena Chmelová. Ze 

slovenského originálu Robin Hood přeložil Jan Vladislav. Vydání druhé. Praha: Albatros, 1993. 201 s. ISBN 

80-00-00005-9. 

 

Janusová, Viera. O Větrném králi a jiné pohádky. Ze slovenského originálu O veternom kráľovi a iné 

rozprávky přeložila Dagmar Klementová. Vydání první. Bratislava: Slovart, 1993. 158 s. ISBN 80-7145-

089-8  

 

Leikert, Jozef. A den se vrátil: co následovalo po 17. listopadu 1939. Ze slovenského originálu A deň sa 

vrátil přeložila Blanka Leikertová. Vydání první. Bratislava: Astra, 1993. 461 s. ISBN 80-967060-0-4. 

 

Martinová, Lena. Zlatá klec. Ze slovenského originálu V zlatej klietke přeložila Helena Vosáhlová. Vydání 

první. Praha: Ivo Železný, 1993. 60 s. ISBN 80-7116-613-8. 

 

Montana, Victoria. Postní zamyšlení pro manžele. Ze slovenského originálu Pôstne zamyslenia pre 

manželov přeložila Mária Muráňová. Vydání první. Kobeřice u Prostějova: Salvator, 1993. 48 s. ISBN 80-

901309-3-3. 

 

Nižnánsky, Jožo. Krásná Hedvika. Ze slovenského originálu Krásna Hedviga přeložila Marie Vimerová. 

Praha: Petrklíč, 1993. 222 s. ISBN 80-85243-48-2. 

 

Nižnánsky, Jožo. Právo první noci. Ze slovenského originálu Právo prvej noci přeložila Marie Vimerová. 

Praha: Petrklíč, 1993. 292 s. ISBN 80-85243-34-2. 

 

Slobodník, Dušan. Rozsudek: polární kruh. Ze slovenského originálu Paragraf: polárny kruh přeložil Jan 

Bílý. Vydání první. Bratislava: Slovenský spisovateľ, 1993. 153 s. ISBN 80-220-0436-7. 

 

 

1994 
 

Balák, Štefan. Medvídek Míša. Ze slovenského originálu Maco Laco přeložila Eva Hlavsová. Bratislava: PB 

Press, 1994. 12 s. ISBN 80-88684-21-8. 

 

Balák, Štefan. Tři prasátka. Ze slovenského originálu Tri prasiatka přeložila Eva Hlavsová. Bratislava: PB 

Press, 1994. 28 s. ISBN 80-88684-20-X 

 

Dobšinský, Pavol. Myší kožíšek. Ze slovenského originálu přeložili Petr Hejný a Helena Čudová. Praha: Ikar, 

1994. 119 s. ISBN 80-85830-53-1. 

 



Habovštiak, Anton. Troje housličky. Ze slovenského originálu Trojaké husličky přeložila Elfrída Nacherová. 

Vydání první. Košice: Oriens, 1994. 93 s. ISBN 80-967220-3-4. 

Halvoník, Alexander. Pohádky z Tisíce a jedné noci. Ze slovenského originálu Rozprávky z Tisíc a jednej 

noci přeložili Eva a Luboš Houskovi. Vydání druhé. Praha: Gemini, 1994. 143 s. ISBN 80-85820-29-3. 

 

Hudec, Ivan. Báje a mýty starých Slovanů. Ze slovenského originálu Báje a mýty starých Slovanov přeložil 

anon. Bratislava: Slovart, 1994. 134 s. ISBN 80-7145-111-8.  

 

Satinský, Július. Mě z toho trefí šlak! Ze slovenského originálu Šľak ma ide trafiť přeložil Jiří Žáček. Praha: 

HAK, 1994. 167 s. ISBN 80-900776-6-8. 

 

 

1995 
 

Hevier, Daniel. Nám se ještě nechce spát. Ze slovenského originálu Nám sa ešte nechce spať přeložila 

Jana Jelenová. Praha: Sid & Nero, 1995. 60 s. ISBN 80-85886-09-X. 

 

Ďuríčková, Mária. Není škola jako škola (a není žák jako žák). Ze slovenského originálu Nie je škola ako 

škola přeložila Eva Lenartová. Vydání první. Ostrava: Librex, 1995. 61 s. ISBN 80-7188-007-8. 

 

Grznárová, Marianna. Ondra a Jura: pásli ovce Valaši. Ze slovenského originálu   

Maťko a Kubko přeložil Pavel Vašíček. Vydání první. Ostrava: Librex, 1995. 82 s. ISBN 80-7188-004-3. 

 

Kelemen, Jozef. Budoucí Altamira. Ze slovenského originálu přeložila Jana Vargová. Vydání první. 

Olomouc: Votobia, 1995. 136 s. ISBN 80-7198-022-6. 

 

Létající opice. Ze slovenského originálu Lietajúca opica přeložila Eva Lukavská. Bratislava: Junior, 1995. 

72 s. ISBN 80-7146-328-0.  

 

Martinová, Lena. Falešné oči. Ze slovenského originálu přeložila Libuše Kopecká. Praha: Ivo Železný, 

1995. 61 s. ISBN 80-237-2068-6. 

 

 

1996 
 

Bednár, Roman. Extáze erotiky. Ze slovenského originálu Extáza erotiky přeložil Ladislav Müller. 

Bratislava: Natajoga, 1996. 119 s. ISBN 80-88725-04-6. 

 

Gálová, Irena. Lískulka: první kniha Lískulčiných příběhů. Ze slovenského originálu Lieskuľka přeložila 

Dagmar Klementová. Vydání první. Praha: G plus G, 1996. 113 s. ISBN 80-901896-7-9. 

 

Le Kvet, Pero. Eseje. Ze slovenského originálu Eseje přeložil anon. Praha: Clinamen, 1996. 98 s. ISBN 80-

238-0721-8. 

 

Nagaj, Ondrej. Kamarádi na dvoře. Ze slovenského originálu Kamaráti na dvore přeložil Jozef Junas. 

Vydání první. Martin: Osveta, 1996. 14 s. ISBN 80-217-0171-4. 

 

Nižnánsky, Jožo. Čachtická paní. Ze slovenského originálu Čachtická pani přeložil anon. Praha: Petrklíč, 

1996. 421 s. ISBN 80-85243-84-9. 

 

Pavlovič, Jozef. Z košíčku. Ze slovenského originálu Z košíčka přeložila Eva Lenartová. Vydání první. 

Ostrava: Librex, 1996. 61 s. ISBN 80-85987-30-9. 

 



Štefánková, Mária. Já to zvládnu! Ze slovenského originálu Ja to zvládnem! přeložil Karel Blažek. Vydání 

první. Praha: Svoboda, 1996. 68 s. ISBN 80-205-0525-3. 

 

Vilikovský, Pavel. Krajní osamělost. Ze slovenského originálu přeložila Olga Žaludová. Vydání první. Praha: 

Prago Media News, 1996. 115 s. ISBN 80-902240-2-4.  

 

 

1997 
 

Bohuslav. Páter Pius: muž bolesti a lásky. Ze slovenského originálu přeložil Josef Vlček. Vydání druhé. 

Olomouc: Matice cyrilometodějská, 1997. 72 s. ISBN 80-238-1987-9. 

 

Borisovová, Světlana. O dvanácti měsíčkách. Ze slovenského originálu O dvanástich mesiačikoch přeložil 

Karel Blažek. Praha: Junior, 1997. 64 s. ISBN 80-86090-23-X. 

 

Gálová, Irena. Zrcadélko ježibabky Čambuchy. Ze slovenského originálu Zrkadielko ježibabky Čambuchy 

přeložila Dagmar Klementová. Vydání první. Praha: G plus G, 1997. 43 s. ISBN 80-86103-03-X. 

 

Gašparíková-Horáková, Anna. Z lánského deníku: 1929–1937. Ze slovenského originálu vybral a přeložil 

Jaromír Slomek. Vydání první. Praha: Radioservis, 1997. 214 s. ISBN 80-902198-2-9. 

 

Glocko, Peter. Zlatovlasý rytíř aneb Králevic nevímnic, neznámý vítěz v boji. Ze slovenského originálu 

Zlatovlasý rytier alebo Kráľovič Neviemnič, neznámy víťaz v boji přeložila Dagmar Klementová. Martin: 

Neografia, 1997. 180 s. ISBN 80-85186-80-2. 

 

Janusová, Viera. O princezně Modroočce a jiné pohádky. Ze slovenského originálu O princeznej Modroočke 

a iné rozprávky přeložila Alena Benešová. Vydání první. Praha: Slovart, 1997. 159 s. ISBN 80-85871-65-3. 

 

Johanides, Ján. Nositel čarodějného jednorožce. Ze slovenského originálu Nositeľ čarodejného jednorožca 

přeložila Jana Leichtová. Vydání první. Bratislava: HEVI, 1997. 48 s. ISBN 80-85518-25-2. 

 

Kováčová, Pavla. Galošky. Ze slovenského originálu Čižmičky přeložila Eva Reinhardtová. Vydání první. 

Martin: Osveta, 1997. 39 s. ISBN 80-217-0530-2. 

 

Mňačko, Ladislav. Soudruh Prášil. Ze slovenského originálu Súdruh Münchhausen přeložila Věra 

Formánková. Vydání první. Praha: Odeon, 1997. 295 s. ISBN 80-207-0535-X. 

 

Nebe nad močály: životopis sv. Marie Goretti. Ze slovenského originálu Nebo nad močiarmi přeložil anon. 

Vydání první. Olomouc: Matice cyrilometodějská, 1997. 84 s. ISBN 80-238-1842-2. 

 

Vranka, Milan. Za výzvou velehor: čeští horolezci na osmitisícovkách. Ze slovenského originálu přeložila 

Marie Průšová. Vydání první. Praha: Olympia, 1997. 110 s. ISBN 80-7033-466-5. 

 

 

1998 
 

Bohuslav. Páter Pius: muž bolesti a lásky. Ze slovenského originálu přeložil Josef Vlček. Vydání třetí. 

Olomouc: Matice cyrilometodějská, 1998. 78 s. ISBN 80-238-3965-9. 

 

Baláž, Anton. Tábor padlých žen. Ze slovenského originálu Tábor padlých žien přeložil Emil Charous. 

Vydání první. Praha: Ivo Železný, 1998. 293 s. ISBN 80-237-3555-1. 

 



Hevier, Daniel, 1955. Nám se ještě stále nechce spát. Ze slovenského originálu Nám sa ešte stále nechce 

spať přeložila Marie Vodičková. Vydání první. Bratislava: BUVIK, 1998. 57 s. ISBN 80-85507-72-2. 

 

Gál, Fedor. O jinakosti. Ze slovenského originálu O inakosti přeložil Joachim Dvořák. Vydání první. Praha: G 

plus G, 1998. 173 s. ISBN 80-86103-09-9. 

 

Grznárová, Marianna. Ondra a Jura: pásli ovce Valaši. Ze slovenského originálu Maťko a Kubko přeložil 

Pavel Vašíček. Vydání druhé. Ostrava: Librex, 1998. 82 s. ISBN 80-7228-047-3. 

 

Jarunková, Klára. Bratr Mlčenlivého vlka. Ze slovenského originálu Brat mlčanlivého vlka přeložila Alena 

Benešová. Vydání čtvrté. Praha: Albatros, 1998. 211 s. ISBN 80-00-00611-1. 

 

Milatová, Eva. Čas pro človíčka. Ze slovenského originálu Čas pre malého člověka přeložil anon. Vydání 

první. Český Těšín: Poradce, 1998. 159 s. ISBN 80-238-2428-7. 

 

 

1999 
 

Ďuríčková, Mária. Janek Hrášek. Ze slovenského originálu Janko Hraško přeložili Jan Janda a Zdena 

Duhanová. Vydání první. Bratislava: Perfekt, 1999. 36 s. ISBN 978-80-8046-131-7. 

 

Ďuríčková, Mária. Není škola jako škola (a není žák jako žák). Ze slovenského originálu Nie je škola ako 

škola přeložila Eva Lenartová. Vydání druhé. Ostrava: Librex, 1999. 76 s. ISBN 80-7228-142-9. 

 

Gálová, Irena. Lískulka v pohádkovém světě. Ze slovenského originálu Lieskuľka v rozprávkovom svete 

přeložila Dagmar Klementová. Vydání první. Praha: G plus G, 1999. 81 s. ISBN 80-86103-29-3. 

 

Kohút, Vladimír. Stopy, divy, tajemství: soubor krátkých článků, příběhů a úvah, faktů, otázek a odpovědí, 

pohádek, básniček a zajímavostí ze života rostlin, hmyzu, ptáků, zvířat i lidí a vesmírných těles. Ze 

slovenského originálu Stopy, divy, tajomstvá přeložil anon. Ostrava: JUPOS, 1999. 77 s. ISBN 80-85832-

17-8. 

 

Lacková, Elena. Romské pohádky. Ze slovenského originálu Rómske rozprávky přeložil a převyprávěl 

Jaroslav Balvín. Vydání první. Praha: Radix, 1999. 134 s. ISBN 80-86031-25-X 

 

Murín, Gustáv. Náhradní konec světa. Ze slovenského originálu Náhradný koniec světa přeložil Jiří K. 

Růžička. Vydání první. Praha: Ivo Železný, 1999. 124 s. ISBN 80-237-3571-3. 

 

Murín, Gustáv. Sex kontra kultura. Ze slovenského originálu Pud kontra kultúra přeložila Jarmila 

Wankeová. Vydání první. Praha: Hynek, 1999. 172 s. ISBN 80-86202-28-3. 

 

Nebe nad močály: životopis sv. Marie Goretti. Ze slovenského originálu Nebo nad močiarmi přeložil anon. 

Olomouc: Matice cyrilometodějská, 1999. Vydání druhé. 85 s. ISBN 80-7266-032-2. 

 

Tanská, Nataša. Postskripta. Ze slovenského originálu Postskriptá přeložil Jan Válek. Vydání druhé. Praha: 

Ikar, 1999. 239 s. ISBN 80-7202-567-8. 

 

Tanská, Nataša. Vyznáte se v tlačenici?: úvod do štikologie. Ze slovenského originálu Vyznáte sa v 

tlačenici? přeložil Vladimír Novotný. Vydání třetí. Praha: Motto, 1999. 138 s. ISBN 80-7246-019-6. 

 

 

 



2000 
 

Bednár, Vlado. Velká proroctví Sibyly, královny ze Sáby, proroctví slepého mládence a mnohá jiná 

proroctví, jakož i způsoby věštění, jejich podrobný výčet i popis. Ze slovenského originálu Veľké proroctvá 

Sibyly, kráľovnej zo Sáby přeložila Irena Novotná. Praha: JPM TISK, 2000. 180 s. ISBN 80-86313-04-2. 

 

Dinuš, Peter. Znovuzrození Evropy. Ze slovenského originálu přeložil Vladimír Foret. Olomouc: Votobia, 

2000. 88 s. ISBN 80-7198-459-0.  

 

Dobšinský, Pavol. Slovenské pohádky. Ze slovenského originálu Slovenské rozprávky přeložil anon. Český 

Těšín: Agave, 2000. 314 s. ISBN 80-86160-57-2. 

 

Filan, Boris. Tam tam. Ze slovenského originálu Tam tam tri přeložil Jan Krůta. Vydání první. Praha: Ikar, 

2000. 191 s. ISBN 80-7202-692-5. 

 

Gálová, Irena. Sabrinka. Ze slovenského originálu Sabrinka přeložila Dagmar Klementová. Vydání první. 

Praha: G plus G, 2000. 133 s. ISBN 80-86103-41-2. 

 

Hudec, Ivan. Experiment "láska". Ze slovenského originálu Experiment „Láska“ přeložil anon. Praha: D + 

Gallery, 2000. 139 s. ISBN 80-902934-0-9. 

 

Janusová, Viera. O princezně Modroočce a jiné pohádky. Ze slovenského originálu O princeznej Modroočke 

a iné rozprávky přeložila Alena Benešová. Vydání druhé. Praha: Slovart, 2000. 159 s. ISBN 80-7209-226-X. 

 

Janusová, Viera. O Větrném králi a jiné pohádky. Ze slovenského originálu O veternom kráľovi a iné 

rozprávky přeložila Dagmar Klementová. Vydání druhé. Praha: Slovart, 2000. 158 s. ISBN 80-7209-227-8. 

 

Janusová, Viera. O Zlatém vajíčku a jiné pohádky. Ze slovenského originálu O zlatom vajíčku a iné 

rozprávky přeložil Jan Roubal. Vydání druhé. Praha: Slovart, 2000. ISBN 80-7209-230-8. 

 

Jesenský, Miloš. Vyslanec z temnot. Ze slovenského originálu Vyslanec z temnôt přeložila Ludmila 

Mészárosová. Vydání první. Ústí nad Labem: AOS, 2000. 197 s. ISBN 80-86063-27-5. 

 

Jesenský, Miloš. Záhady devatenáctého století: sto let před Akty X existovaly nevyřešené případy. Ze 

slovenského originálu Záhady devätnásteho storočia přeložila Ludmila Mészárosová. Ústí nad Labem: 

AOS, 2000. 194 s. ISBN 80-86063-34-8. 

 

Kroner, Jozef. Osud tak chtěl: rozhovor s Jozefem Kronerem. Ze slovenského originálu Osud tak chcel: 

rozhovor s hercom Jozefom Kronerom přeložil anon. Vydání první. Praha: X-Egem, 2000. 167 s. ISBN 80-

7199-046-9. 

 

Nižnánsky, Jožo. Čachtická paní. Ze slovenského originálu Čachtická pani přeložil anon. Praha: Euromedia 

Group, 2000. 432 s. ISBN 80-7229-0461-4. 

 

Nižnánsky, Jožo. Čachtická paní. Ze slovenského originálu Čachtická pani přeložil anon. Vydání čtvrté. 

Praha: Petrklíč, 2000. 432 s. ISBN 80-7229-044-4. 

 

Pauliny, Andrej. Větvičky: sbírka vánočních legend, pohádek a novel. Ze slovenského originálu Vetvičky 

přeložili Martin Klimčík a Jan Bittner. Vydání první. Olomouc: Matice cyrilometodějská, 2000. 166 s. ISBN 

80-7266-068-3. 

 

Satinský, Július. Vás taky...? Ze slovenského originálu Vás taky...? přeložil Ladislav Vymazal. Vydání první. 

Praha: Radioservis, 2000. 119 s. ISBN 80-86212-12-2. 



 

Štepka, Stanislav. Člověčiny Stanislava Štepky. Ze slovenského originálu přeložil Jiří Suchý. Praha: Klokočí, 

2000. 181 s. ISBN 80-86361-02-0. 

 

Zimková, Milka. Beze slov. Ze slovenského originálu Bez slov přeložila Anna Štorkánová. Líbeznice: 

Víkend, 2000. 101 s. ISBN 80-7222-153-1. 

 

 

2001 
 

Fabian, Pavol. Moji čtyřnozí pacienti: úsměvné historky o zvířatech a jejich zvěrolékaři. Ze slovenského 

originálu přeložila Anna Štorkánová. Líbeznice: Víkend, 2001. 140 s. ISBN 80-7222-197-3. 

 

Gál, Róbert. Epigraffiti: vybrané aforismy z let 1995–2000. Ze slovenského originálu Epigraffiti přeložil Vít 

Kremlička. Vydání první. Brno: Vetus Via, 2001. 55 s. ISBN 80-86118-72-X. 

 

Gálová, Irena. Lískulka na ostrově Žbiribiri. Ze slovenského originálu Lieskuľka na ostrove Žbiribiri 

přeložila Dagmar Klementova. Vydání první. Praha: G plus G, 2001. 57 s. ISBN 80-86103-45-5. 

 

Gálová, Irena. Pampeliško, nelži! Ze slovenského originálu přeložila Pavlína Blahotová. Vydání první. 

Praha: Artur, 2001. 70 s. ISBN 80-86216-22-5. 

 

Jesenský, Miloš. Po stopách ztracené archy: vzrušující pátrání po zmizelém biblickém artefaktu. Ze 

slovenského originálu přeložila Ludmila Meszárosová. Ústí nad Labem: AOS Publishing, 2001. 160 s. ISBN 

80-86063-45-3. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Máma pro Veroniku. Ze slovenského originálu Mama pre Veroniku přeložila Eva 

Macháčková. Vydání první. Praha: Ikar, 2001. 317 s. ISBN 80-7202-797-2. 

 

Lacková, Elena. Holocaust Romů v povídkách Eleny Lackové. Ze slovenského originálu přeložil Jaroslav 

Balvín. Vydání první. Praha: Fortuna, 2001. 126 s. ISBN 80-7168-798-7. 

 

Leikert, Jozef. Černý pátek sedmnáctého listopadu. Ze slovenského originálu Čierny piatok sedemnásteho 

novembra přeložil anon. Vydání první. Praha: Univerzita Karlova, 2001. 386 s. ISBN 80-238-7632-5. 

 

Leikert, Jozef. Zámlky. Ze slovenského originálu přeložila Jana Štroblová. Vydání první. Třebíč: Blok, 2001. 

129 s. ISBN 80-238-8397-6. 

 

Mačingová, Božena. Pod vrabčí skálou. Ze slovenského originálu My spod Vrabčej skaly přeložila Anna 

Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2001. 125 s. ISBN 80-7222-185-X. 

 

Mačingová, Božena. Návrat pod Vrabčí skálu. Ze slovenského originálu přeložila Anna Štorkánová. Vydání 

první. Líbeznice: Víkend, 2001. 123 s. ISBN 80-7222-279-1. 

 

Matis, Julius. Bruno: román psa. Ze slovenského originálu Bruno přeložila Zdena Karešová. Vydání první. 

Praha: X-Egem, 2001. 94 s. ISBN 80-7199-059-0. 

 

Mlčochová, Jela. Adrianin první případ. Ze slovenského originálu Adrianin prvý prípad přeložila Anna 

Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2001. 117 s. ISBN 80-7222-203-1. 

 

Mráz, Igor. Myslivecké povídky: příběhy lesníků a pytláků. Ze slovenského originálu přeložila přeložila 

Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2001. 140 s. ISBN 80-7222-204-X. 

 



Mydlíková, Baška. Už budeme hodní: příběhy tety Bašky. Ze slovenského originálu Už budeme dobrí 

přeložila Veronika Volhejnová. Vydání první. Bratislava: Príroda, 2001. 80 s. ISBN 80-07-00810-1. 

 

Ondriaš, Karol. Bohové současných mytologií. Ze slovenského originálu Bohovia súčasných mytológií a 

komunizmus přeložil anon. Bratislava: Eko-konzult, 2001. 199 s. ISBN 80-89044-13-1. 

 

Ostrolucký, Ján. Izrael včera a dnes. II, Ze Sionu na Sinaj s Biblí v ruce. Ze slovenského originálu přeložila 

Ludmila Hallerová. Vydání první. Ostrava: A-Alef, 2001. 327 s. ISBN 80-85237-94-6. 

 

Pavlovič, Jozef. Dědeček Večerníček. Ze slovenského originálu Deduško Večerníček přeložil anon. Vydání 

první. Praha: Ottovo nakladatelství, 2001. 97 s. ISBN 80-7181-550-0. 

 

Sabolová, Paula. Komu daruješ svou noc. Ze slovenského originálu přeložila Anna Štorkánová. Líbeznice: 

Víkend, 2001. 119 s. ISBN 80-7222-196-5. 

 

Spišáková, Viera. Učitelské úsměvy. Ze slovenského originálu přeložila Eva Pivovarníková. Vydání první. 

Praha: Plot, 2001. 89 s. ISBN 80-86523-01-2. 

 

Šimulčíková, Jana. Jako na houpačce. Ze slovenského originálu Na hojdačke přeložila Anna Štorkánová. 

Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2001. 141 s. ISBN 80-7222-183-3. 

 

Vokušová, Naďa et al. Slovensko-české osudy: 100+1 osobnost české společnosti ze Slovenska. Ze 

slovenského originálu přeložil anon. Vydání první. Praha: Slovensko-český klub, 2001. 209 s. ISBN 80-

902893-2-0. 

 

Ťažký, Ladislav. Testament svědomí: rozhovor se slovenským spisovatelem Ladislavem Ťažkým. Ze 

slovenského originálu Testament svedomia přeložila Blanka Leikertová. Vydání první. Třebíč: Akcent, 

2001. 198 s. ISBN 80-7268-132-X. 

 

 

2002  
 

Bendová, Krista. Jak šlo kotě do školy. Ze slovenského originálu O prváckom mačiatku přeložila Eva 

Lenartová. Vydání první. Ostrava: Librex, 2002. 85 s. ISBN 80-7228-339-1. 

 

Ďuríčková, Mária. Zlatá přadlena. Ze slovenského originálu Zlatá priadka přeložila Alena Peisertová. 

Vydání druhé. Bratislava: Mladé letá, 2002. 117 s. ISBN 80-06-01228-8. 

 

Korec, Ján Chryzostom. O Eucharistii. Ze slovenského originálu O Eucharistii přeložili Jaroslava Syptáková 

a Jaroslav Dvořák. Brno: Sypták, 2002. 227 s. ISBN 80-260-7464-5. 

 

Kráner, Ján. Klikaté lovecké chodníky. Ze slovenského originálu Kľukaté poľovnícke chodníky přeložila 

Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2002. 141 s. ISBN 80-7222-246-5. 

 

Kučera, Martin. Blýskání nad Tatrou: subjektivní antologie moderní slovenské poezie. Ze slovenského 

originálu přeložil Martin Kučera. Vydání první. Praha: Arista, 2002. 430 s. ISBN 80-86410-24-2. 

 

Mlčochová, Jela. Adrianin druhý případ. Ze slovenského originálu přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. 

Líbeznice: Víkend, 2002. 124 s. ISBN 80-7222-252-X. 

 

Mráz, Igor. Lovecká horečka: další příběhy hajných, lesníků a pytláků. Ze slovenského originálu přeložil 

anon. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2002. 141 s. ISBN 80-7222-214-7. 

 



Mráz, Igor. Poslední lov: příběhy ze života lesníků, hajných a myslivců. Ze slovenského originálu přeložila 

Anna Štorkánová. Vydání první. Praha: Víkend, 2002. 139 s. ISBN 80-7222-233-3. 

 

Mráz, Igor. Povídání s jelenem: nové příběhy hajných, lesníků a pytláků. Ze slovenského originálu přeložila 

Anna Štorkánová. Vydání první. Praha: Víkend, 2002. 141 s. ISBN 80-7222-221-X. 

 

Mráz, Igor. Stříbrný srnec: nové příběhy hajných, lesníků a myslivců. Ze slovenského originálu přeložila 

Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2002. 139 s. ISBN 80-7222-237-6. 

 

Murín, Gustáv. A stanete se bohy... Člověk ve třetím tisíciletí. Ze slovenského originálu přeložili Jarmila 

Wankeová a Jiří K. Růžička. Vydání první. Praha: Ivo Železný, 2002. 244 s. ISBN 80-237-3605-1. 

 

Pauličková, Danica. Motýlí královna a jiné pohádky. Ze slovenského originálu Motýlia kráľovná a iné 

rozprávky přeložila Marie Kovandová. Vydání první. Bratislava: Seneca Publishing Company, 2002. 61 s. 

ISBN 80-968585-0-3. 

 

Richter, Milan. Pět ročních období. Ze slovenského originálu přeložila Jana Štroblová. Vydání první. Praha: 

Protis, 2002. 161 s. ISBN 80-85940-42-6. 

 

Sliacky, Ondrej. Kohout a liška: Ezopovy bajky. Ze slovenského originálu Kohút a líška přeložil anon. 

Vydání první. Bratislava: Mladé letá, 2002. 119 s. ISBN 80-06-01184-2. 

 

Štiavnický, Andrej. V podzemí Čachtického hradu. Ze slovenského originálu V podzemí Čachtického hradu 

přeložil Jan Macháček. Vydání první. Praha: Ikar, 2002. 357 s. ISBN 80-249-0099-8. 

 

Štúr, Ivan. Nevím, co se sebou: rozhovory o dospívání. Ze slovenského originálu Neviem, čo so sebou 

přeložila Dana Vinklerová. Vydání první. Ostrava: Librex, 2002. 116 s. ISBN 80-7228-725-7. 

 

Taragel, Dušan. Pohádky pro neposlušné děti a jejich starostlivé rodiče. Ze slovenského originálu 

Rozprávky pre neposlušné deti a ich starostlivých rodičov přeložily Kristýna Zelinská a Johana Zelinská. 

Vydání první. Praha: Albatros, 2002. 125 s. ISBN 80-00-01085-2. 

 

Vároš, Milan. Vraky plné pokladů. Ze slovenského originálu Vraky plné pokladov přeložil Petr Kyncl. 

Vydání první. Bratislava: Mladé letá, 2002. 208 s. ISBN 80-06-01255-5. 

 

Žbirka, Miroslav. Meky. Ze slovenského originálu Meky přeložila Drahomíra Smutná. Vydání první. Praha: 

Ikar, 2002. 165 s. ISBN 80-249-0134-X. 

 

 

2003 
 

Baláž, Anton. Čítanka moderní slovenské literatury pro střední školy. Ze slovenského originálu přeložil 

Ladislav Hejlík. Vydání první. Praha: Slovensko-český klub, 2003. 176 s. ISBN 80-902893-4-7. 

 

Browser, Eduard. Náboženství z opačného břehu. Ze slovenského originálu Náboženstvo z opačného 

brehu přeložila Daniela Pilařová. Vydání první. Bratislava: Eko-konzult, 2003. 195 s. ISBN 80-89044-73-5. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Vládce vlků. Ze slovenského originálu Černokňažník: Vládca vlkov přeložil 

Robert Pilch. Vydání první. Praha: Wales, 2003. 268 s. ISBN 80-86390-71-3. 

 

Ďuríčková, Mária. Co si hračky vyprávěly. Ze slovenského originálu Čo si hračky rozprávali přeložila Alena 

Peisertová. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2003. 68 s. ISBN 80-242-0935-7. 

 



Gillerová-Brezníková, Katarína. Úžasssná dovolená aneb Cizí neštěstí potěší! Ze slovenského originálu 

Úžasssná dovolenka přeložil Ivo Železný. Vydání první. Praha: Ivo Železný, 2003. 124 s. ISBN 80-237-

3840-2. 

 

Hanniker, Ladislav. Jak ryby vplouvají do života: nejkrásnější příběhy o rybách a rybářích. Ze slovenského 

originálu přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2003. 139 s. ISBN 80-7222-264-3.  

 

Hanniker, Ladislav. Kruté příběhy čistých srdcí. Ze slovenského originálu Kruté poviedky přeložila Anna 

Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2003. 156 s. ISBN 80-7222-312-7. 

 

Hvorecký, Michal. Lovci & sběrači. Ze slovenského originálu Lovci & zberači přeložila Martina Šulcková. 

Vydání první. Praha: Odeon, 2003. 254 s. ISBN 80-207-1145-7. 

 

Izakovič, Ivan. Rasputin a carevna. Ze slovenského originálu Rasputin a cárovná přeložil Emil Charous. 

Vydání druhé. Praha: Ikar, 2003. 383 s. ISBN 80-249-0152-8. 

 

Jelinek, Branko. Oskar Ed: 1. díl. Ze slovenského originálu Oskar Ed přeložil Ivan Dorčiak. Vydání první. 

Praha: Stable & Němeček, 2003. 75 s. ISBN 80-86661-02-4. 

 

Mačingová, Božena. Návrat pod Vrabčí skálu. Ze slovenského originálu přeložila Anna Štorkánová. Vydání 

první. Líbeznice: Víkend, 2003. 123 s. ISBN 80-7222-279-1. 

 

Matkin, Maxim E. Půlnoční deník. Ze slovenského originálu Polnočný denník přeložila Lenka Krčmářová. 

Pardubice: Filip Trend, 2003. 176 s. ISBN 80-86282-26-0. 

 

Motulko, Ján. Čas Herodes: 1948. Ze slovenského originálu Čas Herodes přeložil Martin Kučera. Vydání 

první. Praha: Arista, 2003. 46 s. ISBN 80-86410-39-0. 

 

Mráz, Igor. Myslivci na stopě: historky ze života hajných, lesníků a pytláků. Ze slovenského originálu 

přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Praha: Víkend, 2003. 140 s. ISBN 80-7222-282-1. 

 

Mráz, Igor. Myslivci z hor: pozoruhodné příběhy hajných, lesníků a pytláků. Ze slovenského originálu 

přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2003. 129 s. ISBN 80-7222-266-X. 

 

Mráz, Igor. Myslivecké historky: další zážitky hajných, lesníků a pytláků. Ze slovenského originálu přeložila 

Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2003. 140 s. ISBN 80-7222-297-X. 

 

Pavlovič, Jozef. Míša Ríša. Ze slovenského originálu Macko Lacko přeložila Lenka Hajerová. Vydání první. 

Praha: Ikar, 2003. 42 s. ISBN 80-242-0980-2. 

 

Roll, Dušan. Nakreslím si dům. Ze slovenského originálu Nakreslím si dom přeložil Jiří Svoboda. Vydání 

druhé. Praha: Knižní klub, 2003. 12 s. ISBN 80-242-1020-7. 

 

Rychlová, Dana. Motýli bez křídel: paraboly. Ze slovenského originálu Motýle bez krídel přeložil Jindřich 

Pachta. Brno: Lynx, 2003. 186 s. ISBN 80-902932-4-7. 

 

Satinský, Július. Z mého deníku. Ze slovenského originálu Polstoročie s Bratislavou přeložila Alena 

Benešová. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2003. 119 s. ISBN 80-242-0982-9. 

 

Škvorecký, Josef et al. Souhvězdí smutku: antologie českých a slovenských próz o holokaustu. Ze 

slovenských originálů přeložila Lucie Friedlaenderová. Vydání první. Praha: Epocha, 2003. 299 s. ISBN 80-

86328-13-9. 

 



Šimulčíková, Jana. Kukaččí mládě. Ze slovenského originálu Kukučie mláďa přeložila Anna Štorkánová. 

Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2003. 127 s. ISBN 80-7222-272-4. 

 

Tanská, Nataša. Vyznáte se v tlačenici?: úvod do štikologie. Ze slovenského originálu Vyznáte sa v 

tlačenici? přeložil Vladimír Novák. Vydání čtvrté. Praha: Motto, 2003. 138 s. ISBN 80-7246-208-3. 

 

Zmatlíková, Helena a Švenková, Viera. Mám deset koníčků. Ze slovenského originálu Desať koní mám 

přeložila Hana Vrbová. Vydání druhé. Praha: Knižní klub, 2003. 12 s. ISBN 80-242-1019-3. 

 

 

2004 
 

Ábel, Anton. Na lesních samotách: pravdivé obrazy ze života známého lesníka. Ze slovenského originálu 

Na lesných samotách přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2004. 140 s. ISBN 80-

86891-07-0. 

 

Bajusová, Miroslava. Bermudský trojúhelník: mýtus, nebo skutečnost? Ze slovenského originálu Bermudský 

trojuholník: mýtus, či skutočnosť? přeložila Daniela Pilařová. Bratislava: Eugenika, 2004. 185 s. ISBN 80-

89115-41-1. 

 

Ballek, Ladislav. Pomocník: kniha o Palánku. Ze slovenského originálu Pomocník přeložil Gustav Hajčík. 

Vydání první. Praha: Motto, 2004. 420 s. ISBN 80-7246-232-6. 

 

Balek, Vlado et al. Roger Krowiak. Ze slovenského originálu Roger Krowiak přeložili Šárka Nevidalová a 

Miroslav Zelinský. Vydání první. Brno: Petrov, 2004. 201 s. ISBN 80-7227-187-3. 

 

Baloghová, Magda, ed. Slovenské rozprávky: zo zbierky Pavla Dobšinského = Slovenské pohádky: ze sbírky 

Pavla Dobšinského. Ze slovenštiny přeložil anon. Praha: ArtForum 21, 2004. 146 s. ISBN 80-239-1419-7. 

 

Benešová, Alena. Bible pro nejmenší. Ze slovenského originálu Biblia pre maličkých přeložil anon. Vydání 

první. Bratislava: Mladé letá, 2004. 38 s. ISBN 80-10-00403-0. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Radhostův meč. Ze slovenského originálu Černokňažník: Radhostov meč 

přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Wales, 2004. 248 s. ISBN 80-86390-81-0. 

 

Dinuš, Peter. Znovuzrození Evropy I./II. Ze slovenského originálu přeložil Vladimír Foret. Praha: Votobia, 

2004. 123 s. ISBN 80-7220-179-4. 

 

Feldek, Ľubomír. Velká kniha slovenských pohádek. Ze slovenského originálu Veľká kniha slovenských 

rozprávok přeložila Jana Štroblová. Vydání první. Praha: Reader's Digest Výběr, 2004. 335 s. ISBN 80-

86196-86-0. 

 

Hatala, Marián. Provazochodec. Ze slovenského originálu přeložil Petr Skarlant. Vydání první. Praha: 

Akropolis, 2004. 115 s. ISBN 80-7304-054-9. 

 

Hikl, Jozef. Dobrý vítr: co prožívají hajní, myslivci a lesníci. Ze slovenského originálu Dobrý vietor přeložila 

Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2004. 140 s. ISBN 80-7222-325-9. 

 

Jaroš, Peter. Tisíciletá včela. Ze slovenského originálu Tisícročná včela přeložil Emil Charous. Vydání první. 

Praha: Adonai, 2004. 532 s. ISBN 80-7337-164-2. 

 

Jelinek, Branko. Oskar Ed: 2. díl. Ze slovenského originálu Oskar Ed přeložil Ivan Dorčiak. Vydání první. 

Praha: Mot, 2004. 104 s. ISBN 80-86661-07-5. 



 

Jurík, Ľuboš. Americké dialogy. Ze slovenského originálu Americké dialogy přeložil Miroslav Zelinský. 

Vydání první. Brno: Jota, 2004. 501 s. ISBN 80-7217-258-1. 

 

Klimáček, Viliam. Hypermarket: den, kdy jste nebyli nakupovat, považujte za ztracený. Ze slovenského 

originálu Hypermarket přeložil Viliam Klimáček. Praha: Národní divadlo, 2004. 84 s. ISBN 80-7258-152-X. 

 

Kováčová, Viola. Čas barchesu. Ze slovenského originálu Čas barchesu přeložila Eva Macháčková. Vydání 

první. Praha: G plus G, 2004. 133 s. ISBN 80-86103-77-3. 

 

Kuniak, Juraj. Nadmořská výška 23 let. Ze slovenského originálu Nadmorská výška 23 rokov přeložil Emil 

Charous. Vydání první Praha: Slovensko-český klub, 2004. 141 s. ISBN 80-967526-5-0. 

 

Labuda, Marián. Oči v sloupek aneb Kalendář Mariána Labudy. Ze slovenského originálu Oko stĺpkom 

alebo kalendár Mariána Labudu přeložil anon. Vydání první. Praha: Fortuna Print, 2004. 119 s. ISBN 80-

7321-082-7. 

 

"Mor ho!": antologie slovenské protiválečné poezie k 60. výročí SNP. Ze slovenského originálu přeložil 

Martin Kučera. Vydání první. Praha: Arista, 2004. 448 s. ISBN 80-86410-50-1. 

 

Mráz, Igor. Myslivecké touhy: historky ze setkání hajných, lesníků a myslivců se zvěří. Ze slovenského 

originálu přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2004. 140 s. ISBN 80-7222-317-8. 

 

Mráz, Igor. Příběhy s vůní pryskyřice: ze života hajných, lesníků a myslivců. Ze slovenského originálu 

přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2004. 141 s. ISBN 80-86891-06-2. 

 

Murín, Gustáv. Abeceda tělesné lásky. Ze slovenského originálu Abeceda sexu a erotiky přeložila Zita 

Mudráková. Vydání první. Praha: Triton, 2004. 259 s. ISBN 80-7254-581-7. 

 

Némethová, Gabriela, ed. a Murínová, Zuzana, ed. 1. dobrodružství žáčka Chytráčka. Ze slovenského 

originálu 1. dobrodružstvá žiačika Mudráčika přeložil Petr Mikeš. Český Těšín: Poradce, 2004. 44 s. ISBN 

80-86674-88-6. 

 

Niňaj, Jaroslav. Prométheus a stvoření člověka: řecké báje. Ze slovenského originálu Prometeus a 

stvorenie človeka přeložil Martin Bedřich. Vydání první. Praha: Slovart, 2004. 39 s. ISBN 80-7209-608-7. 

 

Niňaj, Jaroslav. Sisyfos: řecké báje. Ze slovenského originálu Sizyfos: grécke báje přeložil anon. Vydání 

první. Praha: Slovart, 2004. 39 s. ISBN 80-7209-577-3. 

 

Niňaj, Jaroslav. Úranos: řecké báje. Ze slovenského originálu Uranos: grécke báje přeložil Petr Hejný. 

Praha: Slovart, 2004. 39 s. ISBN 80-7209-578-1. 

 

Radnik, Miro. Viliho příběh o dinosaurech. Ze slovenského originálu Vili rozpráva o dinosauroch přeložila 

Marcela Nejedlá. Vydání první. Bratislava: Matys, 2004. 10 s. ISBN 80-89147-16-X. 

 

Rákay, Anton. Pohádky z hor. Ze slovenského originálu Rozprávky tatranské přeložila Věra Škrobánková. 

Ostrava: Knižní expres, 2004. 87 s. ISBN 80-7347-003-9. 

 

Ryšavá, Viera. Světlá husa. Ze slovenského originálu Svetlá hus přeložil anon. Ružomberok: Epos, 2004. 84 

s. ISBN 80-89191-15-0. 

 

Šikula, Vincent. Mistři. Ze slovenského originálu Majstri přeložil Emil Charous. Vydání první. Praha: Adonai, 

2004. 273 s. ISBN 80-7337-163-4. 

 



Štiavnický, Andrej. Čachtická paní před Božím soudem. Ze slovenského originálu Čachtická pani pred 

najvyšším súdom přeložila Alena Peisertová. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2004. 396 s. ISBN 80-242-

1278-1. 

 

Štiavnický, Andrej. Čachtická paní ve vězení a na svobodě. Ze slovenského originálu Alžbeta Bátoriová vo 

väzení a na slobode přeložil Jan Macháček. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2004. 331 s. ISBN 80-242-

1174-2. 

 

Štúr, Ivan. O lásce a nelásce. Ze slovenského originálu O láske a neláske přeložila Alena Peisertová. 

Vydání první. Praha: Knižní klub, 2004. 107 s. ISBN 80-242-1145-9. 

 

Tále, Samko. Kniha o hřbitově: první a druhá kniha o hřbitově. Ze slovenského originálu Kniha o cintoríne 

přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. Brno: Host, 2004. 146 s. ISBN 80-7294-126-7. 

 

Varga, Marián. Marián Varga: o cestách, které nevedou do Říma. Ze slovenského originálu Marián Varga: o 

cestách, ktoré nevedú do Ríma přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. Praha: Slovart, 2004. 149 s. ISBN 

80-7209-586-2. 

 

 

2005  
 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Krvavý oheň. Ze slovenského originálu Černokňažník: Krvavý oheň přeložil 

Robert Pilch. Vydání první. Praha: Wales, 2005. 317 s. ISBN 80-86939-09-X. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Radhostův meč. Ze slovenského originálu Černokňažník: Radhostov meč 

přeložil anon. Vydání druhé. Praha: Wales, 2005. 248 s. ISBN 80-86390-96-9. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Vládce vlků. Ze slovenského originálu Černokňažník: Vládca vlkov přeložil 

Robert Pilch. Vydání druhé. Praha: Wales, 2005. 268 s. ISBN 80-86390-90-X. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Láska si nevybírá. Ze slovenského originálu Láska si nevyberá přeložila 

Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2005. 252 s. ISBN 80-7246-296-2. 

 

Gregor, Peter. Oheň z hořícího domu: výbor z poezie. Ze slovenského originálu Odniesť si oheň z 

horiaceho domu přeložil Jiří Žáček. Vydání první. Praha: Protis, 2005. 111 s. ISBN 80-85940-57-4. 

 

Hanák, Dušan. 3 scénáře: 322; Obrazy starého světa; Růžové sny. Ze slovenských originálů přeložily 

Katarína Bartošová a Ľubica Krénová. Praha: Lika klub, 2005. 225 s. ISBN 80-86069-37-0.  

 

Hikl, Jozef. Myslivecké stopy: nejkrásnější příběhy ze života myslivců, lesníků a hajných. Ze slovenského 

originálu přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2005. 141 s. ISBN 80-86891-24-0. 

 

Hvorecký, Michal. Plyš: divadelní hra. Ze slovenského originálu Plyš přeložil Lukáš Trpišovský. Vydání 

první. Brno: Větrné mlýny, 2005. 28 s.  

 

Chovan, Milan Igor. Kvítkovníčci. Ze slovenského originálu Kvietkovníčkovia přeložila Jitka Vaňová. 

Ružomberok: Epos, 2005. 84 s. ISBN 80-89191-21-5. 

 

Klimáček, Viliam. Noha k noze. Ze slovenského originálu Noha k nohe přeložil Joachim Dvořák. Vydání 

první. Praha: Raketa, 2005. 125 s. ISBN 80-86803-04-X. 

 



Lasica, Milan a Štrasser, Ján. Jenže já jsem jen komik...: rozhovory s Jánem Štrasserem. Ze slovenského 

originálu Lenže ja som iba komik... přeložili Šárka a Miroslav Zelinští. Vydání první. Praha: XYZ, 2005. 259 

s. ISBN 80-86864-47-2. 

 

Levron, Dorel. Odsuzuje se Dorel Levron: skutečný příběh ze slovensko-českého podsvětí. Ze slovenského 

originálu V mene republiky... přeložil Jaroslav Cibík. Vydání první. Brno: Host, 2005. 343 s. ISBN 80-7294-

162-3. 

 

Mlčochová, Jela. Případ zpívajícího ducha: Adrianin třetí případ. Ze slovenského originálu přeložila Anna 

Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2005. 158 s. ISBN 80-86891-13-5. 

 

Nagaj, Ondrej. Kamarádi na louce. Ze slovenského originálu Kamaráti na lúke přeložil Jozef Junas. Vydání 

první. Martin: Osveta, 2005. ISBN 80-8063-173-5. 

 

Némethová, Gabriela, ed. a Murínová, Zuzana, ed. 2. dobrodružství žáčka Chytráčka. Ze slovenského 

originálu 2. dobrodružstvá žiačika Mudráčika přeložil Petr Mikeš. Český Těšín: Poradce, 2005. 40 s. ISBN 

80-86674-91-6. 

 

Ondriaš, Karol. Kecy a fakta o tzv. demokracii. Ze slovenského originálu přeložila Milada Holičková. 

Bratislava: Eko-konzult, 2005. 178 s. ISBN 80-88809-92-X. 

 

Pavelková, Alexandra. Písek ve větru. Ze slovenského originálu Piesok ve vetre přeložil Robert Pilch. 

Praha: Wales, 2005. 251 s. ISBN 80-86939-01-4. 

 

Royová, Kristína. Bez Boha na světě. Ze slovenského originálu Bez boha na svete přeložil Marek Říčan. 

Český Těšín: Infiniti art, 2005. 75 s. ISBN 80-903530-5-3. 

 

Sipeky, Edita. Moje báječné ženy. Ze slovenského originálu Moje báječné ženy přeložila Světlana 

Plaňanská. Vydání první. Praha: Ikar, 2005. 187 s. ISBN 80-249-0492-6. 

 

Sloboda, Rudolf. Láska. Ze slovenského originálu Láska přeložil J. A. Pitínský. Vydání první. Brno: Větrné 

mlýny, 2005. 280 s. ISBN 80-86907-10-4. 

 

Šrank, Jaroslav, ed., Rédey, Zoltán, ed. a Zelinský, Miroslav, ed. Rytíři textových polí I: antologie slovenské 

poezie postmoderny. Ze slovenských originálů přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. Zlín: Marek Turňa, 

2005. 278 s. ISBN 80-903562-4-9. 

 

Taragel, Dušan, ed. Sex po slovensku: dvoupohlavní povídková antologie o sexu. Ze slovenského originálu 

Sex po slovensky přeložili Šárka a Miroslav Zelinští. Bratislava: Ikar, 2005. 319 s. ISBN 80-551-1014-X. 

 

Vilikovský, Pavel. Poslední kůň Pompejí. Ze slovenského originálu Posledný kôň Pompejí přeložili Šárka a 

Miroslav Zelinští. Vydání první. Brno: Host, 2005. 213 s. ISBN 80-7294-158-5. 

 

Švorc, Jaroslav. Smrt si nevybírá: dramatické záchranné akce v horách. Ze slovenského originálu Smrť si 

nevyberá přeložil Robert Bednařík. Vydání druhé. Vsetín: Altimax, 2005. 199 s. ISBN 80-86942-13-9. 

 

Vrabec, Ján. Všichni jsme přátelé. Ze slovenského originálu Všetci sme priatelia přeložila Jana Duží. 

Ostrava: Knižní expres, 2005. 8 s. ISBN 80-7347-009-8. 

 

Nižnánsky, Jožo. Žena dvou mužů. Ze slovenského originálu Žena dvoch mužoch přeložil anon. Vydání 

první. Praha: Petrklíč, 2005. 277 s. ISBN 80-7229-116-5. 

 

Izakovič, Ivan. Život a smrt: tragédie posledního ruského cara. Ze slovenského originálu Život a smrť 

přeložila Eva Macháčková. Vydání první. Praha: Ikar, 2005. 398 s. ISBN 80-249-0537-X. 



2006 
 

Ábel, Anton. Zlatí jeleni: příběhy lesníků a myslivců z hájoven daleko od lidí. Ze slovenského originálu 

přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2006. 140 s. ISBN 80-86891-36-4. 

 

Binderová, Margareta. Neboj se usnout, Silvie! Ze slovenského originálu Neboj sa zaspať, Silvia! přeložila 

Michaela Houšková. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2006. 63 s. ISBN 80-7195-069-6. 

 

Červenák, Juraj. Bohatýr: Ocelové žezlo. Ze slovenského originálu Bohatier: Oceľové žezlo přeložil Robert 

Pilch. Praha: Wales, 2006. 374 s. ISBN 80-86939-29-4. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Válka s běsy. Ze slovenského originálu Černokňažník: Vojna s besmi 

přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Wales, 2006. 312 s. ISBN 80-86939-18-9. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Dotkni se mě, lásko. Ze slovenského originálu Dotkni sa ma, láska přeložila 

Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2006. 342 s. ISBN 80-7246-318-7. 

 

Feldek, Ľubomír. Slovák na Venuši: výbor z poezie. Ze slovenského originálu přeložil Jiří Žáček. Praha: 

Primus, 2006. 122 s. ISBN 80-86207-64-1. 

 

Hlinka, Anton. Když rozkvete rumiště: životopisná črta Nancy Hamiltonové. Ze slovenského originálu Keď 

zakvitne rumovisko přeložil Jan Cigánek. Vydání první. Praha: Hnutí Pro život ČR, 2006. 63 s. ISBN 80-239-

8461-6. 

 

Hromník, Milan. Mučedník Vasil Hopko. Ze slovenského originálu Blahoslavený Vasil Hopko přeložila 

Michaela Houšková. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2006. 69 s. ISBN 80-7195-028-9. 

 

Hvorecký, Michal. Plyš. Ze slovenského originálu Plyš přeložila Martina Šulcková. Vydání první. Praha: 

Labyrint, 2006. 264 s. ISBN 80-85935-74-0. 

 

Jajcaj, Ondrej. Audacia contra Timororis = Odvaha proti strachu. Ze slovenského originálu přeložil anon. 

Vydání první. Ústí nad Orlicí: Oftis, 2006. 92 s. ISBN 80-86845-47-8. 

 

Jelinek, Branko. Oskar Ed: 3. díl. Ze slovenského originálu Oskar Ed přeložil Ivan Dorčiak. Vydání první. 

Praha: Mot, 2006. 100 s. ISBN 80-86661-13-X. 

 

Kapitáňová, Daniela. Ať to zůstane v rodině! Ze slovenského originálu Nech to zostane v rodine! přeložili 

Šárka a Miroslav Zelinští. Vydání první. Brno: Host, 2006. 176 s. ISBN 80-7294-198-4. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Cukr a sůl. Ze slovenského originálu Cukor a soľ přeložila Eva Macháčková. 

Bratislava: Noxi, 2006. 231 s. ISBN 80-89179-33-9. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Květiny pro Lauru. Ze slovenského originálu Kvety pre Lauru přeložila Eva 

Macháčková. Vydání první. Bratislava: Noxi, 2006. 318 s. ISBN 80-89179-41-X. 

 

Kovalyk, Uršuľa. Obyčejný mrtvý otec: výbor z povídek. Ze slovenského originálu přeložil Tomáš Weiss. 

Vydání první. Praha: Maťa, 2006. 82 s. ISBN 80-7287-118-8. 

 

Kráner, Ján. Myslivecký slunovrat: příběhy lidí a nádherných zvířat. Ze slovenského originálu přeložila 

Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2006. 148 s. ISBN 80-86891-37-2. 

 

Mráz, Igor. Pytláci v pasti: zajímavé příhody hajných a lesníků. Ze slovenského originálu přeložila Anna 

Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2006. 141 s. ISBN 80-86891-26-7. 



 

Nižnánsky, Jožo. Čachtická paní. Ze slovenského originálu Čachtická pani přeložil anon. Praha: Petrklíč, 

2006. 511 s. ISBN 80-7229-146-7. 

Bohuslav. Pater Pio: muž bolesti a lásky. Ze slovenského originálu přeložil Josef Vlček. Vydání čtvrté. 

Olomouc: Matice cyrilometodějská, 2006. 86 s. ISBN 80-7266-224-4. 

 

Nižnánsky, Jožo. Právo první noci. Ze slovenského originálu Právo prvej noci přeložila Marie Vimerová. 

Praha: Petrklíč, 2006. 292 s. ISBN 80-7229-143-2. 

 

Pankovčín, Václav. Tři ženy pod ořechem. Ze slovenského originálu Tri ženy pod orechom přeložil Tomáš 

Weiss. Vydání první. Praha: Kalich, 2006. 83 s. ISBN 80-7017-042-5. 

 

Pješčak, Ján. Portrét právníka a kriminalisty. Ze slovenského originálu Karpatská Odysseia přeložil Martin 

Kučera. Říčany: Orego, 2006. 206 s. ISBN 80-86741-64-8. 

 

Royová, Kristína. Ve sluneční krajině. Ze slovenského originálu V slnečnej krajine přeložila Jarmila 

Hejnochová. Český Těšín: Infiniti art, 2006. 132 s. ISBN 80-903530-6-1. 

 

Štiavnický, Andrej. Ve stínu smrti Čachtické paní. Ze slovenského originálu V tieni smrti Alžbety 

Báthoryovej přeložila Alena Peisertová. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2006. 539 s. ISBN 80-242-1616-

7. 

 

Vella, Elias. Ježíš – lékař těla i duše. Ze slovenského originálu Ježíš, môj uzdravovatel přeložila Michaela 

Houšková. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2006. 351 s. ISBN 80-7192-851-8. 

 

Vrabec, Ján. Zvířátka na dvoře. Ze slovenského originálu Zvieratká z dvora přeložila Věra Škrobánková. 

Ostrava: Knižní expres, 2006. 10 s. ISBN 80-7347-017-9. 

 

Vrabec, Ján. Zvířátka v lese. Ze slovenského originálu Zvieratká v lese přeložila Věra Škrobánková. Ostrava: 

Knižní expres, 2006. 8 s. ISBN 80-7347-018-7. 

 

 

2007 
 

Bendová, Krista. Chlupáček a ježek. Ze slovenského originálu Frčko a ježko přebásnila Zuzana Pospíšilová. 

Bratislava: Príroda, 2007. 9 s. ISBN 978-80-07-01530-2. 

 

Bodnárová, Jana. How Ema ceased to be afraid = Jak se Ema přestala bát. Ze slovenského originálu Ako sa 

Ema prestala báť přeložila Lucie Eiseltová. Praha: Lingua Ludus, 2007. 26 s. ISBN 978-80-903894-3-4. 

 

Bukovský, Igor. Návod na přežití pro muže. Ze slovenského originálu Návod na prežitie pre muža přeložila 

Eva Josífková. Vydání první. Bratislava: Ambulancia klinickej výživy, 2007. 316 s. ISBN 978-80-969739-5-8. 

 

Červenák, Juraj. Bohatýr: Dračí carevna. Ze slovenského originálu Bohatier: Dračia cárovná přeložil Robert 

Pilch. Praha: Wales, 2007. 412 s. ISBN 978-80-86939-61-2. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Krvavý oheň. Ze slovenského originálu Černokňažník: Krvavý oheň přeložil 

Robert Pilch. Vydání druhé. Praha: Wales, 2007. 317 s. ISBN 978-80-86939-58-2. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Válka s běsy. Ze slovenského originálu Černokňažník: Vojna s besmi 

přeložil Robert Pilch. Vydání druhé. Praha: Wales, 2007. 312 s. ISBN 978-80-86939-59-9. 

 



Čulmanová, Beatrica. Tučňák v zoo. Ze slovenského originálu Tučniačik v ZOO přebásnila Zuzana 

Pospíšilová. Vydání první. Bratislava: Príroda, 2007. 10 s. ISBN 978-80-07-01630-9. 

 

Dragula, Peter. Biosector: Epizoda 1, Vzestup a pád. Ze slovenského originálu Biosector 1: Vzostup a pád 

přeložil Robert Pilch. Praha: Wales, 2007. 362 s. ISBN 978-80-86939-44-5. 

 

Dvořáková-Žiaranová, Ružena. Sedm pařížských večerů. Ze slovenského originálu Sedem parížskych 

večerov přeložil Vladimír Dvořák. Vydání první. Ostrava: A-Alef, 2007. 99 s. ISBN 978-80-86509-69-3. 

 

Gabánek, Pavel. Dvě moci zápasí o tvou duši. Ze slovenského originálu Dve moci zápasia o tvoju dušu 

přeložil Jan Daniel. Vydání první. Doubek: Postilla, 2007. 79 s. ISBN 978-80-86442-46-4. 

 

Gálová, Irena. Oslíček Bílé Ouško. Ze slovenského originálu Oslíček Biele Uško přeložila Alena Peisertová. 

Říčany: Junior, 2007. 76 s. ISBN 978-80-7267-311-7. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Ráno nepláču. Ze slovenského originálu Ráno neplačem přeložila Miluše 

Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2007. 289 s. ISBN 978-80-7246-353-4. 

 

Guterman, Paul. Vražda jako společenská událost: základy společenského chování při vraždě. Ze 

slovenského originálu Vražda ako spoločenská udalosť přeložili Šárka a Miroslav Zelinští. Vydání první. 

Brno: Jota, 2007. 190 s. ISBN 978-80-7217-499-7. 

 

Hromník, Milan. Náš mučedník Metoděj Dominik Trčka. Ze slovenského originálu přeložila Michaela 

Houšková. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2007. 47 s. ISBN 978-80-7195-179-7. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Modrý dům. Ze slovenského originálu Modrý dom přeložila Eva Macháčková. 

Vydání první. Bratislava: Noxi, 2007. 198 s. ISBN 978-80-89179-63-3. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Pozlátko. Ze slovenského originálu Pozlátka přeložila Eva Macháčková. Vydání 

první. Bratislava: Noxi, 2007. 237 s. ISBN 978-80-89179-95-4. 

 

Kočiš, Jozef. Alžběta Báthoryová a její oběti: pravda o čachtické paní. Ze slovenského originálu Alžbeta 

Báthoryová a jej obete přeložila Věra Škrobánková. Vydání první. Ostrava: Knižní expres, 2007. 114 s. ISBN 

978-80-7347-042-5. 

 

Konvit, Milan, ed. Murphyho občanský zákoník: vesele i vážně. Ze slovenského originálu Murphyho 

občiansky zákonník přeložil Petr Mikeš. Vydání první. Český Tešín: Poradce, 2007. 183 s. ISBN 978-80-

7365-293-7. 

 

Králik, Martin, ed. a Pilch, Robert, ed. Fantázia – To nejlepší... a ještě něco navíc. Ze slovenských originálů 

přeložil Tomash Beata. Praha: Wales, 2007. 363 s. ISBN 978-80-86939-60-5  

 

Krupa, Viktor, ed. Japonské mýty: Kodžiki. Ze slovenského originálu Japonské mýty: Kodžiky přeložil F. R. 

Hrabal. Vydání první. Bratislava: CAD Press, 2007. 312 s. ISBN 978-80-85349-97-3. 

 

Labuda, Marián a Štrasser, Ján. Marián Labuda: Herec je stále na očích. Ze slovenského originálu Marián 

Labuda: Herec je vždy na očiach přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. Praha: XYZ, 2007. 283 s. ISBN 

978-80-7388-018-7. 

 

Mráz, Igor. Medvědi, vlci a já: příhody lesníků, hajných a myslivců, plné nádherné zvěře. Ze slovenského 

originálu přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2007. 141 s. ISBN 978-80-86891-63-

7. 

 



Nagyová-Džerengová, Petra. Za to mi zaplatíš! Ze slovenského originálu Za to mi zaplatíš! přeložila Eva 

Macháčková. Vydání první. Bratislava: Noxi, 2007. 200 s. ISBN 978-80-89179-57-2. 

 

Nižnánsky, Jožo. Čachtická paní: příběh hraběnky Báthoryové. Ze slovenského originálu Čachtická pani 

přeložil anon. Vydání sedmé. Praha: Petrklíč, 2007. 511 s. ISBN 978-80-7229-178-6. 

 

Nižnánsky, Jožo. Lásky Žofie Bosniakové. Ze slovenského originálu Lásky Žofie Bosniakovej přeložil anon. 

Vydání druhé. Praha: Petrklíč, 2007. 263 s. ISBN 978-80-7229-169-4. 

 

Pastorková, Táňa. Veršovaná abeceda. Ze slovenského originálu Veršovaná abeceda volně přeložila 

Zuzana Pospíšilová. Vydání první. Bratislava: Príroda, 2007. 31 s. ISBN 978-80-07-01554-8. 

 

Royová, Kristína. Tři kamarádi. Ze slovenského originálu Traja kamaráti přeložil anon. Český Tešín: Infiniti 

art, 2007. 113 s. ISBN 978-80-903871-0-2. 

 

Tále, Samko. Kniha o hřbitově: první a druhá kniha o hřbitově. Ze slovenského originálu Kniha o cintoríne 

přeložil Miroslav Zelinský. Vydání druhé. Brno: Host, 2007. 146 s. ISBN 978-80-7294-222-0. 

 

Ulasevičová, Oľga. Co dělám přes den? Ze slovenského originálu Čo robím cez deň? přebásnila Zuzana 

Pospíšilová. Vydání první. Bratislava: Príroda, 2007. 10 s. ISBN 978-80-07-01603-3. 

 

Ulasevičová, Oľga. Který svátek je nejkrásnější? Ze slovenského originálu Ktorý sviatok je najkrajší? 

přebásnila Zuzana Pospíšilová. Vydání první. Bratislava: Príroda, 2007. 10 s. ISBN 978-80-07-01601-9. 

 

Ulasevičová, Oľga. Proč jsou na nebi mráčky? Ze slovenského originálu Prečo sú na nebi obláčiky? 

přebásnila Zuzana Pospíšilová. Vydání první. Bratislava: Príroda, 2007. 10 s. ISBN 978-80-07-01605-7. 

 

Vilikovský, Pavel. Kouzelný papoušek a jiné kýče. Ze slovenského originálu Čarovný papagáj a iné gýče 

přeložili Johana, Kristýna a Miroslav Zelinští. Vydání první. Zlín: Kniha Zlín, 2007. 133 s. ISBN 978-80-

903562-7-6.  

 

Vrabec, Ján. Popelka: maxileporelo. Ze slovenského originálu Popoluška přeložila Věra Škrobánková. 

Ostrava: Knižní expres, 2007. 8 s. ISBN 978-80-7347-034-0. 

 

Weiss, Pavol. Pomsta. Ze slovenského originálu Pomsta přeložil Jiří Tomáš. Vydání první. Praha: Akropolis, 

2007. 197 s. ISBN 978-80-7304-078-9. 

 

Žaloudek, Peter. Otec malomocných a Molokai: po stopách P. Damiána de Veuster. Ze slovenského 

originálu Aina Hemolele: po stopách p. Damiána de Veuster, misionára malomocných přeložila Alena 

Valentová. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2007. 311 s. ISBN 978-80-7195-158-2. 

 

 

2008 
 

Andrey, Martin. Kundrattoff: muž, který zažil příliš mnoho... Ze slovenského originálu přeložila Miriam 

Pešková. Vydání první. Praha: Jalna, 2008. 151 s. ISBN 978-80-86396-36-1. 

 

Balla, Vladimír. Naživu: autorský výběr z povídek. Ze slovenských originálů přeložili Kristýna, Šárka a 

Miroslav Zelinští. Vydání první. Zlín: Kniha Zlín, 2008. 212 s. ISBN 978-80-87162-10-1. 

 

Bindas, Stanislav, ed. a Vandžura, Pavol, ed. Povzbuzení k milosrdenství: myšlenky svatého Vincence de 

Paul, vybrané z jeho listů a konferencí a uspořádané jako rady na cestu těm, kteří jsou ve službách 



milosrdné lásky. Ze slovenského originálu přeložil anon. Vydání první. Olomouc: Matice cyrilometodějská, 

2008. 59 s. ISBN 978-80-7266-281-4 

 

Buroňová, Eva. Petrova dobrodružství v horách. Ze slovenského originálu Petrove dobrodružstvá v horách 

přeložil anon. Vydání druhé. Zlín: Honzík, 2008. 32 s. ISBN 978-80-904252-1-7. 

 

Červenák, Juraj. Bohatýr: Bílá věž. Ze slovenského originálu Bohatier: Biela veža přeložil Robert Pilch. 

Praha: Wales, 2008. 611 s. ISBN 978-80-86939-67-4. 

 

Čulmanová, Beatrica. Zatoulané koťátko. Ze slovenského originálu Zatúlané mačiatko přebásnila Zuzana 

Pospíšilová. Vydání první. Bratislava: Príroda, 2008. 10 s. ISBN 978-80-07-01649-1. 

 

Debnár, Štefan. Bajky medového království. Ze slovenského originálu Rozprávky včielky Terky přeložila 

Věra Škrobánková. Ostrava: Knižní expres, 2008. 30 s. ISBN 978-80-7347-051-7. 

 

Fabian, Dušan D. Pestis Draconum. Ze slovenského originálu Pestis Draconum přeložil Robert Pilch. 

Vydání první. Praha: Brokilon, 2008. 282 s. ISBN 978-80-86309-21-7. 

 

Futová, Gabriela. Naše máma je bosorka! Ze slovenského originálu Naša mama je bosorka! přeložila Ivona 

Březinová. Vydání první. Praha: Albatros, 2008. 126 s. ISBN 978-80-00-02071-6. 

 

Gálová, Irena. Lískulka v lese, na louce a u lidí. Ze slovenského originálu Lieskuľka sa túla přeložila 

Dagmar Klementová. Vydání druhé. Praha: Nemo, 2008. 214 s. ISBN 978-80-904238-0-0. 

 

Harrer, Karl-Maria a Matuška, Peter J. Zázračná medailka. Ze slovenského originálu Zázračná medaila 

přeložil Jiří Stejskal. Vydání první. Olomouc: Matice cyrilometodějská, 2008. 95 s. ISBN 978-80-7266-293-

7. 

 

Hikl, Jozef. Konec krále pytláků: co všechno myslivci milují. Ze slovenského originálu přeložila Anna 

Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2008. 141 s. ISBN 978-80-86891-78-1. 

 

Horáková, Šárka et al. Alžběta Báthoryová: obět, nebo vrah?: kniha k filmu Juraje Jakubiska Bathory. Ze 

slovenského originálu Alžbeta Báthoryová: obeť, alebo vrah? přeložila Jiřina Novotná. Vydání první. Praha: 

Česká televize, 2008. 218 s. ISBN 978-80-7404-000-9. 

 

Jesenský, Miloš a Leśniakiewicz, Robert K. Wunderland. Díl druhý: Úder Siegfriedova meče. Ze slovenského 

originálu Wunderland II. přeložila Ivana Hofmannová. Vydání první. Ústí nad Labem: AOS, 2008. 189 s. 

ISBN 978-80-86063-62-3. 

 

Keleová, Ľudmila a Kele, František. Řeka padající z nebe. Ze slovenského originálu Rieka padajúca z neba 

přeložila Zita Mudráková. Vydání první. Praha: Mladá fronta, 2008. 213 s. ISBN 978-80-204-1388-8. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Máma pro Veroniku. Ze slovenského originálu Mama pre Veroniku přeložila Eva 

Macháčková. Vydání druhé. Bratislava: Noxi, 2008. 316 s. ISBN 978-80-89179-94-7. 

 

Kopcsay, Márius. Ztracené roky. Ze slovenského originálu Stratené roky přeložili Šárka a Miroslav Zelinští. 

Vydání první. Zlín: Kniha Zlín, 2008. 180 s. ISBN 978-80-87162-09-5. 

 

Krutop, Lee a Štefánková, Mária. Míšo Tlapko, Míšo Tlapko: Dobré ráno! Ze slovenského originálu Macko 

Packo, Macko Packo: Dobré ráno! přeložil Tomáš Novotný. Vydání první. Bratislava: Slovart-Print, 2008. 12 

s. ISBN 978-80-89242-82-5. 

 

Kuglerová, Zuzana. Čarodějnice z Petrovic. Ze slovenského originálu Čarodejnica z Petrovíc přeložil anon. 

Vydání první. Třebíč: Akcent, 2008. 254 s. ISBN 978-80-7268-520-2. 



 

Lazurová, Anna. Hladná neha = Hladová něha. Ze slovenštiny přeložila Zdenka Povolná. Praha: Galerie 

Miro, 2008. 117 s. ISBN 978-80-904239-0-9. 

 

Leikert, Jozef. Pominutelnost. Ze slovenského originálu Pominuteľnosť přeložila Jana Štroblová. Vydání 

první. Praha: Protis, 2008. 75 s. ISBN 978-80-7386-033-2. 

 

Matkin, Maxim E. Mexická vlna. Ze slovenského originálu Mexická vlna přeložil Jan Hanzlík. Vydání první. 

Praha: Motto, 2008. 185 s. ISBN 978-80-7246-414-2. 

 

Matuška, Peter J. Zpověď: jasno ve svědomí a pokoj v duši. Ze slovenského originálu Spoveď přeložila 

Isabela Oravová. Vydání první. Olomouc: Matice cyrilometodějská, 2008. 277 s. ISBN 978-80-7266-277-7. 

 

Nebe nad močály: životopis sv. Marie Goretti. Ze slovenského originálu Nebo nad močiarmi přeložil anon. 

Olomouc: Matice cyrilometodějská, 2008. 85 s. ISBN 978-80-7266-032-2. 

 

Nižnánsky, Jožo. Cholera. Ze slovenského originálu Cholera přeložila Drahomíra Smutná. Vydání šesté. 

Praha: Petrklíč, 2008. 340 s. ISBN 978-80-7229-203-5. 

 

Pácalová, Jana, ed. Klasické pohádky v češtině a v angličtině. Ze slovenského originálu do angličtiny 

přeložila Heather Trebatická a do češtiny Markéta Demlová. Vydání první. Bratislava: Belimex, 2008. 62 s. 

ISBN 978-80-89272-42-6. 

 

Petkaničová, Katarína. Pohádky z Důbravky: O skřítkovi Dubáčkovi. Ze slovenského originálu Rozprávky 

z Dúbravky: O škriatkovi Dubáčikovi přeložil anon. Vydání první. Bratislava: Metro Media, 2008. 64 s. ISBN 

978-80-89327-07-2. 

 

Pišťanek, Peter. Muzika. Ze slovenského originálu Muzika přeložili Kristýna a Miroslav Zelinští. Vydání 

první. Zlín: Kniha Zlín, 2008. 201 s. ISBN 978-80-87162-01-9. 

 

Pukl, Ladislav. Jan Hruška: o malíři, který maloval radost pro radost jiných. Ze slovenského originálu 

přeložila Beata Havelská. Vydání první. Bratislava: FO Art, 2008. 173 s. ISBN 978-80-88973-40-9. 

 

Rákay, Anton. Pohádky o zvířátkách. Ze slovenského originálu přeložila Věra Škrobánková. Ostrava: Knižní 

expres, 2008. 87 s. ISBN 978-80-7347-046-3. 

 

Rúfus, Milan. Hudba váhavých slov: výbor z poezie. Ze slovenského originálu přeložila Jana Štroblová. 

Vydání první. Praha: Protis, 2008. 185 s. ISBN 978-80-7386-032-5. 

 

Sandtner, Štefan. Žalář můj žaltář. Ze slovenského originálu Žalár môj žaltár přebásnil Martin Kučera. 

Vydání první. Praha: Slovenský literárny klub v ČR, 2008. 71 s. ISBN 978-80-903581-6-4. 

 

Sloboda, Rudolf. Rubato. Ze slovenského originálu Rubato přeložila Tereza Boučková. Vydání první. Praha: 

Kalich, 2008. 215 s. ISBN 978-80-7017-105-9. 

 

Šimko, Dušan. Maraton Juana Zabaly. Ze slovenského originálu Maratón Juana Zabalu přeložil Miroslav 

Zelinský. Vydání první. Praha: Volvox Globator, 2008. 116 s. ISBN 978-80-7207-697-0. 

 

Štiavnický, Andrej. Sbohem, čachtická paní: strhující příběh Anny Rosiny Listiusové a Žofie Bošňákové. Ze 

slovenského originálu Zbohom, Alžbeta Báthoryová přeložila Alena Peisertová. Vydání první. Praha: Knižní 

klub, 2008. 436 s. ISBN 978-80-242-2229-5. 

 

Štiavnický, Andrej. V podzemí Čachtického hradu. Ze slovenského originálu V podzemí Čachtického hradu 

přeložil Jan Macháček. Vydání druhé. Praha: Knižní klub, 2008. 357 s. ISBN 978-80-242-2162-5. 



 

Šuk, Oleg a Šuková, Zuzana. O Červené Karkulce, která tancovala s vlky. Ze slovenského originálu O 

Červenej Čiapočke, ktorá tancovala s vlkmi přeložila Patricie Kubáčková. Vydání první. Praha: Togga, 2008. 

62 s. ISBN 978-80-87258-06-4. 

 

Vrabec, Ján. Koník Hvězdička. Ze slovenského originálu Koník Zlatko přeložila Věra Škrobánková. Ostrava: 

Knižní expres, 2008. 58 s. ISBN 978-80-7347-045-6. 

 

Weiss, Pavol. Tři kamarádi. Ze slovenského originálu Traja priatelia přeložila Hana Tomášová. Vydání 

první. Praha: Akropolis, 2008. 295 s. ISBN 978-80-7304-100-7. 

 

Židlický, Karel a Benešová, Marie, ed. Turzovské příběhy: sborník svědectví. Ze slovenských originálů 

přeložila Marie Benešová. Olomouc: Matice cyrilometodějská, 2008. 97 s. ISBN 978-80-7266-289-0. 

 

 

2009 
 

Banáš, Jozef. Zóna nadšení: dramatický příběh přátelství a lásky (1968-2008). Ze slovenského originálu 

Zóna nadšenia přeložila Jarmila Valentová. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2009. 384 s. ISBN 978-80-

242-2546-3. 

 

Čechovičová, Mária. Čertík Oškerec. Ze slovenského originálu Čertík Oškerec přeložil anon. Vydání první. 

Brno: Tribun EU, 2009. 104 s. ISBN 978-80-7399-621-5. 

 

Čechovičová, Mária. Krajina Dobromyseľ. Ze slovenského originálu Krajina Dobromyseľ přeložil anon. 

Vydání první. Brno: Tribun EU, 2009. 312 s. ISBN 978-80-7399-692-5. 

 

Červenák, Juraj. Conan nelítostný. Ze slovenského originálu přeložila Anežka Bornová. Vydání druhé. 

Praha: Brokilon, 2009. 271 s. ISBN 978-80-86309-27-9. 

 

Červenák, Juraj. Dobrodružství kapitána Báthoryho. Kniha první: Strážcové Varadínu. Ze slovenského 

originálu Strážcovia Varadínu přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Brokilon, 2009. 421 s. ISBN 978-

80-86309-33-0. 

 

Červenák, Juraj. Sekera z bronzu, rouno ze zlata. Ze slovenského originálu Sekera z bronzu, rúno zo zlata 

přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Brokilon, 2009. 302 s. ISBN 978-80-86309-25-5. 

 

Dunajová, Tatiana. Na statku: veselé básničky s omalovánkami a puzzle. Ze slovenského originálu Na 

statku přeložil anon. Praha: Ottovo nakladatelství, 2009. 16 s. ISBN  978-80-7360-840-8. 

 

Dunajová, Tatiana a Zelenka, Lukáš. U nás doma: veselé básničky s omalovánkami a puzzle. Ze 

slovenského originálu přeložil anon. Praha: Ottovo nakladatelství, 2009. 16 s. ISBN 978-80-7360-838-5. 

 

Dunajová, Tatiana a Zelenka, Lukáš. V parku: veselé básničky s omalovánkami a puzzle. Ze slovenského 

originálu přeložil anon. Praha: Ottovo nakladatelství, 2009. 16 s. ISBN 978-80-7360-881-1. 

 

Dunajová, Tatiana a Zelenka, Tomáš. Ve školce: veselé básničky s omalovánkami a puzzle. Ze slovenského 

originálu přeložil anon. Praha: Ottovo nakladatelství, 2009. 16 s. ISBN 978-80-7360-879-8. 

 

Ďuríčková, Mária. Není škola jako škola. Ze slovenského originálu Nie je škola ako škola přeložil Ivan 

Zmatlík. Vydání první. Praha: Artur, 2009. 88 s. ISBN 978-80-87128-29-9. 

 



Frančíková, Renáta a Řezníčková, Daniela, ed. Říkadla pro nejmenší. Ze slovenského originálu Riekanky 

pre nejmenších částečně přeložila Hana Vrbová. Vydání první. Praha: Fortuna Libri, 2009. 76 s. ISBN 978-

80-7321-507-1. 

 

Hamzová, Mária. Vůně karamelek. Ze slovenského originálu Vôňa karameliek přeložil anon. Vydání první. 

Bratislava: Motýl, 2009. 236 s. ISBN 978-80-89199-84-6. 

 

Janík, Pavol. Třetí skupenství muže. Ze slovenského originálu přeložil Karel Sýs. Příbram: Periskop, 2009. 

109 s. ISBN 978-80-87077-05-4. 

 

Judák, Viliam. Postní a velikonoční zamyšlení. Ze slovenského originálu Pôstne a veľkonočné zamyslenia 

přeložila Alena Valentová. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2009. 127 s. ISBN 978-80-7195-

114-8. 

 

Kapitáňová, Daniela. Vražda ve Slopákově. Ze slovenského originálu Vražda v Slopnej přeložil anon. 

Vydání první. Brno: Host, 2009. 131 s. ISBN 978-80-7294-313-5. 

 

Karlík, Miroslav. UFO na Slovensku. Ze slovenského originálu přeložil anon. Vydání první. Liberec: Dialog, 

2009. 115 s. ISBN 978-80-7424-000-3. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Rozbité štěstí. Ze slovenského originálu Rozbité šťastie přeložila Drahomíra 

Smutná. Vydání první. Bratislava: Noxi, 2009. 405 s. ISBN 978-80-8111-022-1. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Nataša. Ze slovenského originálu Nataša přeložila Blanka Brabcová. Vydání 

první. Bratislava: Noxi, 2009. 296 s. ISBN 978-80-8111-011-5. 

 

Kňaze, Ivan. Moje lovy beze zbraní: křížem krážem přírodou za lesní zvěří. Ze slovenského originálu 

přeložila Anna Štorkánová. Vydání první. Líbeznice: Víkend, 2009. 141 s. ISBN 978-80-7433-007-0. 

 

Lengyelová, Tünde a Várkonyi, Gábor. Báthory: život a smrt. Ze slovenského originálu Báthory: život a smrť 

přeložily Marta a Jiřina Soukopovy. Praha: Ottovo nakladatelství, 2009. 304 s. ISBN 978-80-7360-843-9. 

 

Nižnánsky, Jožo. Právo první noci. Ze slovenského originálu Právo prvej noci přeložila Marie Vimerová. 

Praha: Petrklíč, 2009. 292 s. ISBN 978-80-7229-212-7. 

 

Pavlovič, Jozef. Veselí prvňáčci. Ze slovenského originálu Veselí prváci přeložila Miluše Vítečková. Praha: 

Ottovo nakladatelství, 2009. 56 s. ISBN 978-80-7360-599-5. 

 

Pišťanek, Peter. Rivers of Babylon I. Ze slovenského originálu Rivers of Babylon I. přeložili Kristýna a 

Miroslav Zelinští. Vydání první. Zlín: Kniha Zlín, 2009. 295 s. ISBN 978-80-87162-25-5. 

 

Studenková, Zdena a Štrasser, Ján. Jsem herečka: rozhovory s Jánem Štraserem. Ze slovenského originálu 

Som herečka přeložili Šárka a Miroslav Zelinští. Praha: XYZ, 2009. 268 s. ISBN 978-80-7388-270-9. 

 

Šajbanová, Katarína. Bublina. Ze slovenského originálu Bublina přeložila Martina Bekešová. Vydání první. 

Praha: Odeon, 2009. 270 s. ISBN 978-80-207-1306-3. 

 

Šimko, Dušan. Esterházyho lokaj. Ze slovenského originálu Esterházyho lokaj přeložila Eva Josífková. 

Vydání první. Praha: Prostor, 2009. 294 s. ISBN 978-80-7260-211-7. 

 

Urbaníková, Eva. Stalo se mi všechno. Ze slovenského originálu Stalo sa mi všetko přeložila Miluše 

Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2009. 279 s. ISBN 978-80-7246-476-0. 

 



Vidění očistce. Ze slovenského originálu přeložila Věra Všetičková. Vydání první. Olomouc: Matice 

cyrilometodějská, 2009. 166 s. ISBN 978-80-7266-320-0. 

 

Waldhierová, Monika a Matuška, Peter J. Devět dní s milujícím Otcem: novéna. Ze slovenského originálu 

Devät dní s milujúcim Otcom přeložil Jiří Stejskal. Olomouc: Matice cyrilometodějská, 2009. 61 s. ISBN 

978-80-7266-312-5. 

 

 

2010 
 

Baričák, Pavel Hirax. Nový Zéland = New Zealand. Ze slovenského originálu přeložila Liliana Hausnerová. 

Vydání první. Martin: HladoHlas, 2010. 104 s. ISBN 978-80-89502-04-2. 

 

Baričák, Pavel Hirax. Vteřinu před zblázněním: všechno je, jak je. Ze slovenského originálu Sekundu před 

zbláznením přeložila Eva Macháčková. Praha: XYZ, 2010. 435 s. ISBN 978-80-7388-353-9. 

 

Beňová, Jana. Café Hyena: plán vyprovázení. Ze slovenského originálu Café Hyena: plán odprevádzania 

přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. Praha: Paseka, 2010. 87 s. ISBN 978-80-7432-023-1. 

 

Brentová, Ela, ed. Domácí snář: sny a jejich výklad. Ze slovenského originálu přeložil Aleš Kolodrubec. 

Vydání první. Praha: Knižní klub, 2010. 205 s. ISBN 978-80-242-2437-4. 

 

Cervanová, Margaréta. Případ Ľudmily Cervanové: dlouhá cesta spravedlnosti. Ze slovenského originálu 

přeložil Pavel Kavinek. Vydání první. Praha: Epocha, 2010. 188 s. ISBN 978-80-7425-045-3. 

 

Červenák, Juraj. Dobrodružství kapitána Báthoryho. Kniha druhá: Brána Irkally. Ze slovenského originálu 

Brána Irkally přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Brokilon, 2010. 391 s. ISBN 978-80-86309-45-3. 

 

Červenák, Juraj. Kámen a krev: hrdinové Juraje Červenáka. Ze slovenštiny částečně přeložil Robert Pilch. 

Vydání první. Praha: Brokilon, 2010. 480 s. ISBN 978-80-86309-38-5. 

 

Dán, Dominik. Bestie: případy Richarda Krauze. Ze slovenského originálu Beštia přeložil Josef Šmatlák. 

Praha: XYZ, 2010. 329 s. ISBN 978-80-7388-409-3. 

 

Dán, Dominik. Kapitán Smrt: případy Richarda Krauze. Ze slovenského originálu Červený kapitán přeložil 

Josef Šmatlák. Praha: XYZ, 2010. 426 s. ISBN 978-80-7388-305-8. 

 

Fabian, Dušan D. Živého mě nedostanou! Ze slovenského originálu Živého ma nedostanú! přeložil Robert 

Pilch. Vydání první. Praha: Brokilon, 2010. 389 s. ISBN 978-80-86309-46-0. 

 

Gál, Róbert. Na křídlech; Agnomie. Ze slovenských originálů Krídlovanie a Agnómia přeložil Ladislav Šerý. 

Vydání první. Praha: Fra, 2010. 188 s. ISBN 978-80-86603-87-2. 

 

Holan, Vladimír et al. Překlady III. (Sedm romantiků). Z anglických, německých, polských, ruských a 

slovenských originálů přeložil Vladimír Holan. Vydání první. Praha: Paseka, 2010. 545 s. ISBN 978-80-

7432-086-6. 

 

Hromník, Milan. Připravte cestu Pánu: úvahy nad liturgickými čteními v adventní době. Ze slovenského 

originálu Pripravte cestu Pánovi přeložila Věra Všetičková. Vydání první. Olomouc: Matice 

cyrilometodějská, 2010. 87 s. ISBN 978-80-7266-347-7. 

 

Chudík, Ladislav a Štrasser, Ján. Ladislav Chudík – žiji nastavený čas. Ze slovenského originálu Ladislav 

Chudík – žijem nadstavený čas přeložila Zora Veselá. Praha: XYZ, 2010. 320 s. ISBN 978-80-7388-303-4. 



 

Keleová-Vasilková, Táňa. Srdce v temnotách. Ze slovenského originálu Srdce v tme přeložila Blanka 

Brabcová. Vydání první. Bratislava: Noxi, 2010. 310 s. ISBN 978-80-8111-023-8. 

 

Klimáček, Viliam. Jsem kraftwerk: hra v pěti dějstvích & sitcomu. Ze slovenského originálu přeložil anon. 

Vydání první. Brno: Větrné mlýny, 2010. 101 s. ISBN 978-80-7443-031-2. 

 

Kuniak, Juraj. Nervus vagus. Ze slovenského originálu Blúdivý nerv přeložil Jiří Dědeček. Vydání první. 

Praha: Slovensko-český klub, 2010. 47 s. ISBN 978-80-87016-09-1. 

 

Loderová, Ludmila. O hvězdičkách a skřítcích. Ze slovenského originálu O hviezdičkách a škriatkoch 

přeložil anon. Vrútky: Advent-Orion, 2010. 162 s. ISBN 978-80-8071-120-7. 

 

Matkin, Maxim E. Miluj mě ironicky: návody na život s ručením omezeným. Ze slovenského originálu Miluj 

ma ironicky přeložil Jan Pavel. Praha: Slovart, 2010. 158 s. ISBN 978-80-7391-469-1. 

 

Mišovičová, Kristína. Jednou pochopíš. Ze slovenského originálu Raz pochopíš přeložila Tereza 

Kolesnikovová. Vydání první. Frýdek-Místek: Alpress, 2010. 260 s. ISBN 978-80-7362-839-0. 

 

Rankov, Pavol. Stalo se prvního září (nebo někdy jindy): historický román z let 1938 až 1968. Ze 

slovenského originálu Stalo sa prvého septembra přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. Brno: Host, 

2010. 371 s. ISBN 978-80-7294-351-7. 

 

Svátková, Vlastina. Modrý slon: o čem všem je láska... Ze slovenského originálu Moara přeložila Mirka 

Slámová. Vydání první. Praha: Eroika, 2010. 174 s. ISBN 978-80-87409-03-9. 

 

Štiavnický, Andrej. Kletba čachtické paní. Ze slovenského originálu Kliatba Alžbety Bátoriovej přeložila 

Alena Peisertová. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2010. 493 s. ISBN 978-80-242-2787-0. 

 

Uličiansky, Ján. Malá princezna. Ze slovenského originálu Malá princezná přeložila Anna Novotná. Vydání 

první. Praha: Práh, 2010. 83 s. ISBN 978-80-7252-300-9. 

 

Urbaníková, Eva. Svět mi je dlužný. Ze slovenského originálu Svet mi je dlžný přeložila Miluše Krejčová. 

Vydání první. Praha: Motto, 2010. 349 s. ISBN 978-80-7246-540-8. 

 

Urbaníková, Eva. Všechno nebo nic: příběh pokračuje. Ze slovenského originálu Všetko alebo nič přeložila 

Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2010. 157 s. ISBN 978-80-7246-521-7. 

 

Tanská, Nataša. Vyznáte se v tlačenici?: úvod do štikologie. Ze slovenského originálu Vyznáte sa 

v tlačenici? přeložil Vladimír Novák. Vydání třetí. Praha: Motto, 2010. 138 s. ISBN 978-80-7246-511-8. 

 

 

2011 
 

Al-Sbenaty, Mohamed Jasin. Červená karkulka a krokodýl. Ze slovenského originálu přeložila Eva 

Musilová. Vydání první. Bratislava: Slovart-Print, 2011. 42 s. ISBN 978-80-8112-131-9. 

 

Banáš, Jozef. Kód 9: tajemný příběh nesmrtelné lásky: ze Si-anu do Vatikánu. Ze slovenského originálu 

Kód 9 přeložil Petr Mikeš. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2011. 353 s. ISBN 978-80-242-3223-2. 

 

Banáš, Jozef. Zastavte Dubčeka!: příběh člověka, který překážel mocným. Ze slovenského originálu 

Zastavte Dubčeka! přeložila Martina Bekešová. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2011. 359 s. ISBN 978-

80-242-3057-3. 



 

Baričák, Pavel Hirax. Jednou i v pekle vyjde slunce. Ze slovenského originálu Raz aj v pekle vyjde slnko 

přeložila Eva Macháčková. Vydání první. Martin: HladoHlas, 2011. 215 s. ISBN 978-80-89502-12-7. 

 

Bendová, Krista. Opice z naší police. Ze slovenského originálu Opice z našej police přeložila Alena 

Peisertová. Vydání první. Bratislava: Buvik, 2011. 135 s. ISBN 978-80-8124-014-0. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Vládce vlků. Ze slovenského originálu Černokňažník: Vládca vlkov přeložil 

Robert Pilch. Vydání třetí. Praha: Wales, 2011. 287 s. ISBN 978-80-86939-76-6. 

 

Červenák, Juraj. Dobrodružství kapitána Báthoryho. Kniha třetí: Ďáblova pevnost. Ze slovenského originálu 

Diablova pevnosť přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Brokilon, 2011. 447 s. ISBN 978-80-7456-

064-4. 

 

Dán, Dominik. Cela 17: případy Richarda Krauze. Ze slovenského originálu Cela číslo 17 přeložil Josef 

Šmatlák. Praha: XYZ, 2011. 329 s. ISBN 978-80-7388-499-4. 

 

Dán, Dominik. Noc plná lží: případy Richarda Krauze. Ze slovenského originálu Noc temných klamstiev 

přeložil Josef Šmatlák. Praha: XYZ, 2011. 306 s. ISBN 978-80-7388-556-4. 

 

Formáčková, Marie a Niederlová, Petra. Pokladnice filmových pohádek. Ze slovenského originálu přeložil 

anon. Praha: XYZ, 2011. 389 s. ISBN 978-80-7388-544-1. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Miluj mě navždy. Ze slovenského originálu Miluj ma navždy přeložila 

Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2011. 280 s. ISBN 978-80-7246-538-5. 

 

Hevier, Daniel. Básnička ti pomůže. Ze slovenského originálu Básnička ti pomôže přeložil anon. Vydání 

první. Bratislava: Buvik, 2011. 31 s. ISBN 978-80-8124-018-8. 

 

Hikl, Jozef a Piskun, Voloďa. Šťastný lovec. Ze slovenského originálu přeložil anon. Líbeznice: Víkend, 

2011. 141 s. ISBN 978-80-7433-043-8. 

 

Horecký, Michal. Nejhezčí veselé pohádky: pro Sáru a jiné děti. Ze slovenského originálu přeložila Jana 

Duží. Trnava: AD Team, 2011. 31 s. ISBN 978-80-970671-7-5. 

 

Jaďuď, Peter. Cesta raka. Ze slovenského originálu Cesta raka přeložil Jiří Hlubuček. Vydání druhé. Praha: 

P. Jaďuď, 2011. 308 s. ISBN 978-80-260-0503-2. 

 

Jesenský, Miloš a Leśniakiewicz, Robert K. Wunderland. Díl druhý: Úder Siegfriedova meče. Ze slovenského 

originálu Wunderland II. přeložila Ivana Hofmannová. Vydání druhé. Ústí nad Labem: AOS, 2011. 189 s. 

ISBN 978-80-86063-94-2. 

 

Kačeňák, Robert. Milosrdná lež. Ze slovenského originálu Milosrdná lož přeložila Justina Trlifajová. Praha: 

Dauphin, 2011. 284 s. ISBN 978-80-7272-246-4. 

 

Karika, Jozef. Ve stínu mafie. Ze slovenského originálu V tieni mafie přeložil Peter Kadlec. Vydání první. 

Praha: Knižní klub, 2011. 334 s. ISBN 978-80-242-2914-0. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Duhový most. Ze slovenského originálu Dúhový most přeložila Blanka Brabcová. 

Vydání první. Bratislava: Noxi, 2011. 263 s. ISBN 978-80-8111-045-0. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Já a on. Ze slovenského originálu Ja a on přeložila Drahomíra Smutná. Vydání 

první. Bratislava: Noxi, 2011. 349 s. ISBN 978-80-8111-046-7. 

 



Keleová-Vasilková, Táňa. Lži. Ze slovenského originálu Klamstvá přeložila Drahomíra Smutná. Vydání 

první. Bratislava: Noxi, 2011. 221 s. ISBN 978-80-8111-050-4. 

 

Kučerová, Viera. Poďte s nami do rozprávky = Pojďte s námi do pohádky. Ze slovenštiny přeložil Ondřej 

Mrázek. Vydání první. Praha: Bona Fide, 2011. 93 s. ISBN 978-80-260-0448-6. 

 

Kukučín, Martin. Konec a začátek. Ze slovenského originálu Koniec a začiatok přeložila Hana Pražáková. 

Vydání první. Praha: Blok, 2011. 109 s. ISBN 978-80-86868-47-9. 

 

Langerová, Viera. Urdu, parda, burka: pět let v Pákistánu. Ze slovenského originálu přeložila Olga Vašková. 

Vydání první. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2011. 226 s. ISBN 978-80-7422-096-8. 

 

Lasica, Milan. O lidech a lidech. Ze slovenského originálu přeložil Boris Dočekal. Vydání první. Jihlava: 

Listen, 2011. 175 s. ISBN 978-80-86526-53-9. 

 

Lasicová, Hana. Pravdivý příběh lži. Ze slovenského originálu Pravdivý príbeh lži přeložila Miluše Krejčová. 

Vydání první. Praha: Motto, 2011. 262 s. ISBN 978-80-7246-561-3. 

 

Marhevská, Gabriela, ed. Fialka: dramatická kompozice anonymních textů psychiatrických pacientů. Ze 

slovenského originálu přeložila Olga Stehlíková. Praha: Dauphin, 2011. 56 s. ISBN 978-80-7272-395-9. 

 

Matkin, Maxim E. Miluj mě ironicky. Ze slovenského originálu Miluj ma ironicky přeložil Jan Pavel. Vydání 

první. Praha: Slovart, 2011. 158 s. ISBN 978-80-7391-469-1. 

 

Pišťanek, Peter. Rivers of Babylon II. Ze slovenského originálu Rivers of Babylon II. přeložil Miroslav 

Zelinský. Vydání první. Zlín: Kniha Zlín, 2011. 232 s. ISBN 978-80-87162-36-1. 

 

Pronská, Jana. Hřích první noci. Ze slovenského originálu Hriech prvej noci přeložila Daniela Řezníčková. 

Líbeznice: Víkend, 2011. 207 s. ISBN 978-80-7222-788-4.  

 

Remi, Kloos a Le Kvet, Pero. Jednou když jsem výjimečně kouřil aneb Kuřácké povídky. Ze slovenského 

originálu Minule, keď som výnimočne fajčil alebo "fajčiarske" poviedky přeložila Světlana Pavlíková. 

Vydání první. Praha: Togga, 2011. 79 s. ISBN 978-80-87258-65-1. 

 

Schulz, Anton. Ztracen v čase. Ze slovenského originálu přeložil Boris Müller. Praha: Beletris, 2011. 250 s. 

ISBN 978-80-87105-27-6. 

 

Slávik, Jaro. Nejde o talent. Ze slovenského originálu přeložili Hana Šimková a Jiří Žák. Praha: XYZ, 2011. 

269 s. ISBN 978-80-7388-617-2. 

 

Stoličný, Peter. Pohádky o dopravních značkách: zábava a poučení pro školáky i předškoláky. Ze 

slovenského originálu Rozprávky o dopravných značkách přeložila Daniela Řezníčková. Vydání první. 

Praha: Fortuna Libri, 2011. 84 s. ISBN 978-80-7321-595-8. 

 

Šebesta, Juraj. Když se pes směje. Ze slovenského originálu Keď sa pes smeje přeložil Milan Žáček. Vydání 

první. Praha: CooBoo, 2011. 260 s. ISBN 978-80-7447-072-1. 

 

Šebo, Juraj. O socialismu s láskou. Ze slovenského originálu Budovateľské 50. roky přeložil Miroslav 

Zelinský. Vydání první. Bratislava: Noxi, 2011. 327 s. ISBN 978-80-8111-064-1. 

 

Šimko, Dušan. Gubbio: kniha udavačů. Ze slovenského originálu Gubbio: kniha udavačov přeložil Miroslav 

Zelinský. Vydání první. Praha: Havran, 2011. 210 s. ISBN 978-80-87341-05-6. 

 



Šimko, Dušan. Japonský divan. Ze slovenského originálu Japonský diván přeložila Mirka Slámová. Vydání 

první. Praha: Prostor, 2011. 160 s. ISBN 978-80-7260-247-6. 

 

Šranková, Eva Ava. Čas nevinnosti. Ze slovenského originálu Izabela: Láskou spútaní přeložila Tereza 

Kolesnikovová. Vydání první. Frýdek-Místek: Alpress, 2011. 311 s. ISBN 978-80-7362-920-5 

 

Taufer, Iveta. Motýlí křídlo. Ze slovenského originálu Motýlie krídlo přeložil anon. Vydání první. České 

Budějovice: Nová Forma, 2011. 55 s. ISBN 978-80-7453-122-4. 

 

Urbaníková, Eva. Příliš osobní známost. Ze slovenského originálu Príliš osobná známosť přeložila Miluše 

Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2011. 145 s. ISBN 978-80-7246-563-7. 

 

Urbaníková, Eva. Vztahová níže. Ze slovenského originálu Vzťahová níž přeložila Miluše Krejčová. Vydání 

první. Praha: Motto, 2011. 284 s. ISBN 978-80-7246-587-3. 

 

 

2012 
 

Augustínová, Ivica, ed. Veselá říkadla, hádanky a omalovánky pro nejmenší. Ze slovenského originálu Zlatá 

kniha riekaniek přeložila Jana Semelková. Praha: XYZ, 2012. 159 s. ISBN 978-80-7388-577-9. 

 

Benda, René. Moje studená válka. Ze slovenského originálu Moje studená vojna přeložila Helena Hartlová. 

Vydání první. Praha: Kvarta, 2012. 454 s. ISBN 978-80-86326-81-8. 

 

Brezovická Šebeková, Ľubica. Medové příběhy. Ze slovenského originálu Medové príbehy přeložila 

Pravoslava Havelková. Vydání první. Praha: Advent-Orion, 2012. 151 s. ISBN 978-80-7172-884-9. 

 

Červenák, Juraj. Bohatýr: Bílá věž. Ze slovenského originálu Bohatier: Biela veža přeložil Robert Pilch. 

Praha: Wales, 2012. 611 s. ISBN 978-80-86939-90-2. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Radhostův meč. Ze slovenského originálu Černokňažník: Radhostov meč 

přeložil Robert Pilch. Vydání třetí. Praha: Wales, 2012. 254 s. ISBN 978-80-86939-84-1. 

 

Červenák, Juraj a Weber, Rastislav. Černý Rogan. Kniha první: Zlato Arkony. Ze slovenského originálu Zlato 

Arkony 1 přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Brokilon, 2012. 298 s. ISBN 978-80-7456-119-1. 

 

Dán, Dominik. Mucholapka: případy Richarda Krauze. Ze slovenského originálu Mucholapka přeložil Josef 

Šmatlák. Praha: XYZ, 2012. 364 s. ISBN 978-80-7388-743-8. 

 

Dán, Dominik. Moucha: případy Richarda Krauze. Ze slovenského originálu Mucha přeložil Josef Šmatlák. 

Praha: XYZ, 2012. 374 s. ISBN 978-80-7388-649-3. 

 

Ďuríčková, Mária. Co si hračky vyprávěly. Ze slovenského originálu Čo si hračky rozprávali přeložila Alena 

Peisertová. Vydání druhé. Praha: Knižní klub, 2012. 68 s. ISBN 978-80-242-3560-8. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Neodcházej. Ze slovenského originálu Neodchádzaj přeložila Miluše 

Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2012. 342 s. ISBN 978-80-7246-685-6. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Zapomeň na minulost. Ze slovenského originálu Zabudni na minulosť 

přeložila Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2012. 340 s. ISBN 978-80-7246-585-9. 

 



Hevier, Daniel a Hevier, Daniel. TEAM: talentovaní, energičtí, ambiciózní, muzikální: příběh hudební 

legendy. Ze slovenského originálu přeložily Katarína Králová a Ilona Staňková. Vydání první. Bratislava: 

Trio, 2012. 256 s. ISBN 978-80-89552-12-2. 

 

Hevier, Daniel. Vánoční pošta. Ze slovenského originálu Vianočná pošta přebásnil Martin Vopěnka. Vydání 

první. Praha: Práh, 2012. 44 s. ISBN 978-80-7252-397-9. 

 

Hoffmannová, Vladislava a Bacigalová, Eva. Odsouzený: příběh zoufalé matky. Ze slovenského originálu 

Odsúdený přeložila Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2012. 253 s. ISBN 978-80-7246-695-5. 

 

Hulová, Alžbeta. Zpověď jednoho děvčete. Ze slovenského originálu Spoveď jedného dievčaťa přeložila 

Anna Štorkánová. Líbeznice: Víkend, 2012. 223 s. ISBN 978-80-7222-836-2. 

 

Karfík, Vladimír a Voštová, Irena, ed. Prof. Ing. arch. Vladimír Karfík 1901–1996: vzpomínky. Ze 

slovenského originálu přeložila Marie Zieglerová. Vydání první. Luhačovice: Atelier IM, 2012. 374 s. ISBN 

978-80-85948-80-6. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Dva životy. Ze slovenského originálu Dva životy přeložila Drahomíra Smutná. 

Vydání první. Bratislava: Noxi, 2012. 263 s. ISBN 978-80-8111-109-9. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Lži. Ze slovenského originálu Klamstvá přeložila Drahomíra Smutná. Vydání 

první. Bratislava: Noxi, 2012. 221 s. ISBN 978-80-8111-050-4. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Nikdy. Ze slovenského originálu Nikdy přeložila Drahomíra Smutná. Bratislava: 

Noxi, 2012. 236 s. ISBN 978-80-8111-120-4. 

 

Kerata, Laco. Špatný herec. Ze slovenského originálu Zlý herec přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. 

Brno: Větrné mlýny, 2012. 173 s. ISBN 978-80-7443-052-7. 

 

Kompaníková, Monika. Pátá loď. Ze slovenského originálu Piata loď přeložila Kateřina Tučková. Vydání 

první. Brno: Větrné mlýny, 2012. 281 s. ISBN 978-80-7443-058-9. 

 

Kňažko, Milan a Štrasser, Ján. Nosím v sobě mnohé jizvy. Ze slovenského originálu Nosím v sebe mnohé 

jazvy přeložila Zora Veselá. Praha: XYZ, 2012. 247 s. ISBN 978-80-7388-686-8. 

 

Lasica, Milan. Dopisy Emilovi. Ze slovenského originálu Listy Emilovi přeložil Rostislav Černý. Vydání 

první. Praha: Rozmluvy, 2012. 262 s. ISBN 978-80-87440-49-0. 

 

Lasica, Milan. O lidech a lidech. Ze slovenského originálu přeložil Boris Dočekal. Vydání druhé. Jihlava: 

Listen, 2012. 175 s. ISBN 978-80-86526-99-7. 

 

Magát, Renato, ed. Velký babiččin snář. Ze slovenského originálu Veľký babičkin snár přeložila Martina 

Schneibergová. Vydání první. Bratislava: Príroda, 2012. 432 s. ISBN 978-80-07-02097-9. 

 

Ondriová, Ivana. Nevinné šílenství. Ze slovenského originálu Nevinné šialenstvo přeložila Miluška Králová. 

Vydání první. Praha: Baronet, 2012. 366 s. ISBN 978-80-7384-512-4. 

 

Pastoreková, Anika. Příběh jedné lásky. Ze slovenského originálu Príbeh jednej lásky přeložila Drahomíra 

Smutná. Líbeznice: Víkend, 2012. 207 s. ISBN 978-80-7222-847-8. 

 

Pavlovič, Jozef. Dědeček Večerníček. Ze slovenského originálu Deduško Večerníček přeložil anon. Praha: 

Ottovo nakladatelství, 2012. 96 s. ISBN 978-80-7360-968-9. 

 



Skácel, Jan a Rúfus, Milan. Setkání = Stretnutie. Ze slovenského originálu přeložila Pavla Váňová. 

Brumovice: Carpe diem, 2012. 60 s. ISBN 978-80-87631-28-7. 

 

Šebo, Juraj. Zlatá léta šedesátá. Ze slovenského originálu Zlaté 60. roky přeložil Miroslav Zelinský. Vydání 

první. Praha: Volvox Globator, 2012. 219 s. ISBN 978-80-7207-869-1. 

 

Šramo, Ján a Mihola, Jiří, ed. Aristoteles ze Stageiry. Ze slovenských originálů přeložil Jiří Mihola. Vydání 

první. Praha: Občanské sdružení Melius, 2012. 102 s. ISBN 978-80-87638-01-9. 

 

Šulajová, Zuzka. Džínový deník: cesta do hlubin patnáctileté duše. Ze slovenského originálu Džínsový 

denník přeložila Šárka Kociánová. Praha: XYZ, 2012. 290 s. ISBN 978-80-7388-671-4. 

 

Uličiansky, Ján. Podivuhodné příběhy sedmi moří. Ze slovenského originálu Podivuhodné príbehy siedmich 

morí přeložila Jana Čeňková. Vydání první. Praha: Práh, 2012. 53 s. ISBN 978-80-7252-410-5. 

 

Urban, Karol. Sledoval jsem Dubčeka: vzpomínky estébáka. Ze slovenského originálu Sledoval som 

Dubčeka přeložila Miriam Pešková. Vydání první. Praha: Práh, 2012. 213 s. ISBN 978-80-7252-398-6. 

 

Urbaníková, Eva a Ogino, Denisa. Suši v duši. Ze slovenského originálu Sushi v dushi přeložila Miluše 

Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2012. 294 s. ISBN 978-80-7246-687-0. 

 

Vojtko, Stanislav. Budeš o tom vyprávět svým dětem... Ze slovenského originálu Budeš o tom hovoriť 

svojim deťom... přeložila Ludmila Glacová. Vydání první. Praha: Paulínky, 2012. 194 s. ISBN 978-80-7450-

070-1. 

 

 

2013 
 

Barátová, Veronika Katarína. Velká malá Terezie. Ze slovenského originálu Veľká malá Terézia přeložila 

Eva Jelínková. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2013. 92 s. ISBN 978-80-7195-711-9. 

 

Baričák, Pavel Hirax. Slabikář štěstí: návrat k sobě. Ze slovenského originálu Šlabikár šťastia přeložila Eva 

Macháčková. Vydání první. Martin: Hladohlas, 2013. 319 s. ISBN 978-80-89502-77-6. 

 

Barna, Adam. Dravec. Ze slovenského originálu Dravec přeložil Peter Kadlec. Vydání první. Praha: Knižní 

klub, 2013. 309 s. ISBN 978-80-242-3968-2. 

 

Benková, Jana. Máš, cos chtěl, miláčku! Ze slovenského originálu Máš, čo si chcel, miláčik! přeložila Olga 

Dobríková. Vydání první. Praha: Brána, 2013. 207 s. ISBN 978-80-7243-628-6. 

 

Benková, Jana. Slečna nebezpečná. Ze slovenského originálu Slečna nebezpečná přeložila Olga Dobríková. 

Vydání první. Praha: Brána, 2013. 282 s. ISBN 978-80-7243-658-3. 

 

Csontosová, Zuzana. Nejmocnější kouzlo. Ze slovenského originálu Najmocnejšie kúzlo přeložila Karolina 

Medková. Vydání první. Praha: Albatros, 2013. 77 s. ISBN 978-80-00-03293-1. 

 

Červenák, Juraj. Conan a dvanáct bran pekla. Ze slovenského originálu přeložil anon. Vydání  

druhé. Praha: Brokilon, 2013. 266 s. ISBN 978-80-7456-164-1. 

 

Červenák, Juraj. Černý Rogan. Kniha druhá: Zlato Arkony. Ze slovenského originálu Zlato Arkony 2 přeložil 

Robert Pilch. Vydání první. Praha: Brokilon, 2013. 354 s. ISBN 978-80-7456-149-8. 

 



Červenák, Juraj. Chřestýš Callahan. Ze slovenského originálu Štrkáč Callahan přeložil Robert Pilch. Vydání 

první. Praha: Brokilon, 2013. 272 s. ISBN 978-80-7456-185-6. 

 

Dovala, Juraj Jordán. Pozvání do ticha. Ze slovenského originálu Ticho přeložil Juraj Jordán Dovala. 

Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2013. 72 s. ISBN 978-80-7195-713-3. 

 

Dušek, Dušan. Pěšky do nebe. Ze slovenského originálu Pešo do neba přeložil Miroslav Zelinský. Vydání 

první. Brno: Větrné mlýny, 2013. 180 s. ISBN 978-80-7443-060-2. 

 

Fabian, Dušan D. Kladivo na čaroděje. 04: Sonáta pro Azazela. Ze slovenského originálu Sonáta pre 

Azazela přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Epocha, 2013. 163 s. ISBN 978-80-7425-173-3. 

 

Feldek, Ľubomír. Dveře do pohádek. Ze slovenského originálu Dvere do rozprávok přeložil anon. Vydání 

první. Praha: Columbus, 2013. 79 s. ISBN 978-80-87588-32-1. 

 

Ferenčuhová, Mária et al. Dny procházejí městem: antologie současných slovenských básníků. Ze 

slovenských originálů přeložili Petr Prouza a Jana Štroblová. Vydání první. Praha: Akropolis, 2013. 125 s. 

ISBN 978-80-7304-159-5. 

 

Futová, Gabriela. Psí škola kocoura Rudochlupa. Ze slovenského originálu Psia škola kocúra 

Červenochvosta přeložila Ivona Březinová. Vydání první. Praha: Albatros, 2013. 69 s. ISBN 978-80-00-

03140-8. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Záhada zadního pokoje. Ze slovenského originálu Záhada zadnej izby 

přeložila Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2013. 280 s. ISBN 978-80-7246-653-5. 

 

Havranová, Ivana. Vdané. Ze slovenského originálu Vydaté přeložila Danka Šárková. Praha: Anahita, 2013. 

189 s. ISBN 978-80-87740-03-3. 

 

Hoštaj, Ján. Krátké prózy. Ze slovenského originálu Krátke prózy přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. 

Brno: Větrné mlýny, 2013. 128 s. ISBN 978-80-7443-061-9. 

 

Hvorecký, Michal. Smrt na Dunaji. Ze slovenského originálu Dunaj v Amerike přeložil Martin Hradecký. 

Vydání první. Zlín: Kniha Zlín, 2013. 269 s. ISBN 978-80-87497-67-8. 

 

Ivančáková, Ivana. Velké holky nepláčou. Ze slovenského originálu Veľké baby neplačú přeložila Miluše 

Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2013. 181 s. ISBN 978-80-7246-643-6. 

 

Jakubisko, Juraj. Živé stříbro. Ze slovenského originálu Živé striebro přeložil Pavel Cmíral. Praha: XYZ, 

2013. 320 s. ISBN 978-80-7388-772-8.  

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Druhá. Ze slovenského originálu Tá druhá přeložila Drahomíra Smutná. Vydání 

první. Bratislava: Noxi, 2013. 301 s. ISBN 978-80-8111-144-0. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Ranč u dědečka. Ze slovenského originálu Ranč u starého otca přeložila 

Drahomíra Smutná. Vydání první. Bratislava: Noxi, 2013. 245 s. ISBN 978-80-8111-145-7. 

 

Khidayer, Emíre. Taje Dubaje. Ze slovenského originálu Dubajské tajomstvá přeložil Emil Charous. Vydání 

první. Bratislava: Rotran, 2013. 235 s. ISBN 978-80-971222-3-2. 

 

Kollár, Jozef. Byl jsem dětský špion: skutečný příběh ze 60. let minulého století, který měl navždy zůstat 

tajemstvím. Ze slovenského originálu Bol som detský špión přeložila Drahomíra Smutná. Vydání první. 

Praha: Mladá fronta, 2013. 244 s. ISBN 978-80-204-2853-0. 

 



Lasicová, Hana. O dcerách a milenkách. Ze slovenského originálu Diagnóza: rodina přeložila Miluše 

Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2013. 288 s. ISBN 978-80-7246-711-2. 

 

Lasicová, Hana. Služka. Ze slovenského originálu Slúžka přeložila Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: 

Motto, 2013. 189 s. ISBN 978-80-7246-931-4. 

 

Leikert, Jozef. Takový byl Ladislav Mňačko: v historickém kontextu do roku 1968. Ze slovenského originálu 

Taký bol Ladislav Mňačko přeložila Miroslava Poláková. Praha: Slovenský literárny klub ČR, 2013. 342 s. 

ISBN 978-80-87319-03-1. 

 

Ludíková, Věra et al. Malý básník = Der kleine Dichter = Malý básnik. Ze slovenštiny přeložila Věra 

Ludíková. Ústí nad Orlicí: Grantis, 2013. 158 s. ISBN 978-80-86619-40-8. 

 

Magát, Renato. Velký babiččin snář. Ze slovenského originálu Veľký babičkin snár přeložila Martina 

Schneibergová. Vydání druhé. Bratislava: Príroda, 2013. 432 s. ISBN 978-80-07-02197-6. 

 

Ondřejíček, Rado. Homo asapiens: co všechno jste ochotni obětovat práci? Ze slovenského originálu 

Homo asapiens přeložila Martina Bekešová. Vydání první. Praha: Mladá fronta, 2013. 269 s. ISBN 978-80-

204-2692-5  

 

Pavlovič, Jozef. Domácí zvířátka. Ze slovenského originálu Za vrátkami zvieratká přebásnil Michal Černík. 

Praha: Fortuna Libri, 2013. 12 s. ISBN 978-80-7321-699-3. 

 

Pavlovič, Jozef. Dědeček Večerníček: pohádky s překvapením. Ze slovenského originálu Deduško 

Večerníček: rozprávky s prekvapením přeložil anon. Praha: Ottovo nakladatelství, 2013. 28 s. ISBN 978-80-

7451-235-3. 

 

Pavlovič, Jozef. Na kolečkách. Ze slovenského originálu Kolieska nás odvezú přebásnil Michal Černík. 

Praha: Fortuna Libri, 2013. 12 s. ISBN 978-80-7321-700-6. 

 

Piussi, Lucia. Láska je slípka. Ze slovenského originálu Láska je sliepka přeložil Ondřej Mrázek. Vydání 

první. Praha: Paseka, 2013. 302 s. ISBN 978-80-7432-285-3. 

 

Podprocký, Mikuláš. Divočina. Ze slovenského originálu přeložil Michal Rybka. Vydání první. Praha: Argo, 

2013. 198 s. ISBN 978-80-257-0928-3. 

 

Pocha, Mark. E., ed. Kniha bolesti: to nejlepší z českého a slovenského pochmurného undergroundu. Ze 

slovenštiny částečně přeložila Lucie Kurdiovská. Vydání první. Žilina: Artis Omnis, 2013. 300 s. ISBN 978-

80-89341-80-1. 

 

Pronská, Jana. Slané prokletí. Ze slovenského originálu Prekliata láska přeložil Josef Pepson Snětivý. Řitka: 

Čas, 2013. 321 s. ISBN 978-80-7475-003-8. 

 

Rankov, Pavol. Matky. Ze slovenského originálu Matky přeložila Jana Faschingbauerová. Vydání první. 

Brno: Host, 2013. 269 s. ISBN 978-80-7294-729-4. 

 

Samant, Michaela. Jak chutná masala: příběhy psané s chutí. Ze slovenského originálu Ako chutí masala 

přeložila Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2013. 136 s. ISBN 978-80-7246-725-9. 

 

Sebíňová, Františka. Dávám všechno: životopis sestry Marie Anežky komtesy Františky Coudenhove-

Honrichs. Ze slovenského originálu Dávam všetko přeložila Jana Zelenková. Rajhrad: Kongregace těšitelek 

Božského Srdce Ježíšova, 2013. 215 s. 

 



Siracký, Ján. Návraty: Vzpomínky MUDr. Jána Sirackého. Ze slovenského originálu Návraty přeložil 

František Pala. Vydání první. Brno: Brněnská tisková misie, 2013. 90 s. ISBN 978-80-905543-0-6. 

 

Sloboda, Rudolf. Jak jsem se stal mudrcem. Ze slovenského originálu Ako som sa stal mudrcom přeložil 

Pavel Šrut. Vydání první. Praha: Paseka, 2013. 144 s. ISBN 978-80-7432-288-4. 

 

Sloboda, Rudolf. Krev. Ze slovenského originálu Krv přeložili J.A. Pitínský a Ondřej Mrázek. Vydání první. 

Brno: Větrné mlýny, 2013. 745 s. ISBN 978-80-7443-077-0. 

 

Sloboda, Rudolf. Rozum. Ze slovenského originálu Rozum přeložil Emil Charous. Vydání druhé. Praha: 

Paseka, 2013. 301 s. ISBN 978-80-7432-286-0. 

 

Somogyi, Viola, ed. Byl jeden domeček. Ze slovenského originálu přeložil anon. Vydání první. Praha: Knižní 

klub, 2013. 28 s. ISBN 978-80-242-4208-8. 

 

Stoličný, Peter. Nové pohádky o dopravních značkách: zábava a poučení pro školáky i předškoláky. Ze 

slovenského originálu Rozprávky o dopravných značkách přeložil anon. Vydání první. Praha: Fortuna Libri, 

2013. 72 s. ISBN 978-80-7321-686-3. 

 

Svoreň, Michal. Slaný chléb: odysea socialistického námořníka. Ze slovenského originálu přeložila Anna 

Farianová. Vydání první. Praha: Mare-Czech, 2013. 185 s. ISBN 978-80-86930-47-3. 

 

Šebesta, Juraj. Venusshe (Perný týden): komiksový román pro teenagery a jejich politováníhodné rodiče. 

Ze slovenského originálu Venussha (Ťažký týždeň) přeložil Milan Žáček. Vydání první. Praha: CooBoo, 

2013. 204 s. ISBN 978-80-7447-381-4. 

 

Štefančík, Michal. Příběhy starého lesníka. Ze slovenského originálu přeložila Anna Štorkánová. Líbeznice: 

Víkend, 2013. 173 s. ISBN 978-80-7433-073-5. 

 

Štiavnický, Andrej. Vivat Čachtická paní! Ze slovenského originálu Vivat Alžbeta Bátoriová! přeložila Alena 

Peisertová. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2013. 579 s. ISBN 978-80-242-4243-9. 

 

Šuppa, Jozef. Vyznat se sám v sobě: rozlišování duchů. Ze slovenského originálu Vyznať sa v sebe samom 

přeložil anon. Brno: Kartuziánské nakladatelství, 2013. 60 s. ISBN 978-80-87864-11-1. 

 

Uličiansky, Ján. Analfabeta Negramotná. Ze slovenského originálu Analfabeta Negramotná přeložila Jana 

Čeňková. Vydání první. Praha: Práh, 2013. 93 s. ISBN 978-80-7252-432-7. 

 

Urbaníková, Eva. Měj mě rád. Ze slovenského originálu Maj ma rád přeložila Miluše Krejčová. Vydání první. 

Praha: Motto, 2013. 324 s. ISBN 978-80-7246-919-2. 

 

Urbaníková, Eva. Za facku. Ze slovenského originálu Za facku přeložila Miluše Krejčová. Vydání první. 

Praha: Motto, 2013. 174 s. ISBN 978-80-7246-728-0. 

 

Vilikovský, Pavel. Pes na cestě. Ze slovenského originálu Pes na ceste přeložil Miroslav Zelinský. Vydání 

první. Brno: Větrné mlýny, 2013. 206 s. ISBN 978-80-7443-066-4. 

 

Weiss, Pavol. Vlastnosti snu. Ze slovenského originálu Treba na chvíľu odísť přeložil Petr Prouza. Vydání 

první. Praha: Akropolis, 2013. 126 s. ISBN 978-80-7304-165-6. 

 

Ziman, Palo. Duhové srdce. Ze slovenského originálu přeložila rodina Alvarezových. Vydání první. Lubina-

Podkozince: Duchovné centrum Rime Dzong, 2013. 88 s. ISBN 978-80-971488-9-8. 

 

 



2014 
 

Antalíková, Silvia. Co můžou muži, můžu i já. Ze slovenského originálu Čo môžu muži, môžem aj ja 

přeložila Olga Dobríková. Vydání první. Praha: Brána, 2014. 172 s. ISBN 978-80-7243-705-4. 

 

Bartková, Alica. Snesitelná těžkost bytí. Ze slovenského originálu přeložil Jakub Volný. Vydání první. Praha: 

Gasset, 2014. 82 s. ISBN 978-80-87079-32-4. 

 

Benková, Jana. Druhá šance, lásko! Ze slovenského originálu Dievča s mačacím menom přeložila Olga 

Dobríková. Vydání první. Praha: Brána, 2014. 255 s. ISBN 978-80-7243-714-6. 

 

Benková, Jana. Haló, tady tvoje láska! Ze slovenského originálu Ben a Maxová přeložila Olga Dobríková. 

Vydání první. Praha: Brána, 2014. 275 s. ISBN 978-80-7243-692-7. 

 

Boďová, Zuzana. Pohádky do křupava propečené = Story bakery. Ze slovenského originálu Rozprávky do 

chrumkava prepečené přeložila Anna Stopková. Bratislava: Erad, 2014. 165 s. ISBN 978-80-971495-4-3. 

 

Brat, Roman. Můj anděl se umí prát. Ze slovenského originálu Môj anjel sa vie biť přeložila Ivona 

Březinová. Vydání první. Brno: CPress, 2014. 95 s. ISBN 978-80-264-0367-8. 

 

Bukovský, Igor. Návod na přežití pro muže. Ze slovenského originálu Návod na prežitie pre muža přeložila 

Eva Josífková. Vydání první. Bratislava: Ambulancia klinickej výživy, 2014. 316 s. ISBN 978-80-969739-5-8. 

 

Bukovský, Igor. Návod na přežití pro ženu. Ze slovenského originálu Návod na prežitie pre ženu přeložila 

Eva Josífková. Vydání první. Bratislava: Ambulancia klinickej výživy, 2014. 344 s. ISBN 978-80-89719-00-6. 

 

Coddington, Andrea. Jozef Bednárik. Ze slovenského originálu Jozef Bednárik přeložila Drahomíra Smutná. 

Vydání první. Praha: Ikar, 2014. 383 s. ISBN 978-80-249-2619-3. 

 

Červenák, Juraj. Černokněžník: Krvavý oheň. Ze slovenského originálu Černokňažník: Krvavý oheň přeložil 

Robert Pilch. Vydání druhé. Praha: Wales, 2014. 297 s. ISBN 978-80-86939-91-9. 

 

Červenák, Juraj. Krev prvorozených: druhý případ kapitána Steina a notáře Barbariče. Ze slovenského 

originálu Krv prvorodených přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Argo, 2014. 284 s. ISBN 978-80-

257-1286-3. 

 

Červenák, Juraj. Mrtvý na Pekelném vrchu: detektivní příběh z rudolfinské doby. Ze slovenského originálu 

Mŕtvy na Pekelnom vrchu přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Argo, 2014. 284 s. ISBN 978-80-257-

1093-7. 

 

Dán, Dominik. Kráska a zvíře: případy Richarda Krauze. Ze slovenského originálu Kráska a netvor přeložil 

Josef Šmatlák. Praha: XYZ, 2014. 369 s. ISBN 978-80-7388-912-8. 

 

Dán, Dominik. Uzel. Ze slovenského originálu Uzol přeložil Josef Šmatlák. Praha: Slovart, 2014. 302 s. 

ISBN 978-80-7391-928-3. 

 

Dobiáš, Viliam. Volali jste záchranku?: 20 let praxe záchranáře ve veselých i smutných příbezích. Ze 

slovenského originálu Volali ste záchranku? přeložila Radka Svobodová. Bratislava: Dixit, 2014. 189 s. 

ISBN 978-80-89662-09-8. 

 

Ďuranová, Mária. Mezi čtyřma stehnama. Ze slovenského originálu Medzi štyrmi stehnami přeložil anon. 

Vydání první. Praha: Keltner, 2014. 194 s. ISBN 978-80-87642-24-5. 

 



Feldek, Ľubomír. Pokladnice nejkrásnějších pohádek. Ze slovenského originálu Truhlica najkrajších 

rozprávok přeložila Jana Štroblová. Vydání druhé. Praha: Tarsago Česká republika, 2014. 367 s. ISBN 978-

80-7406-282-7. 

 

Fulmeková, Denisa. Magická síla bylin: jak si přičarovat štěstí. Ze slovenského originálu Magická sila bylín 

přeložila Barbora Hajná. Vydání první. Praha: Slovart, 2014. 103 s. ISBN 978-80-7391-884-2. 

 

Futová, Gabriela. Dokonalá Klára. Ze slovenského originálu Dokonalá Klára přeložila Ivona Březinová. 

Vydání první. Praha: Albatros, 2014. 108 s. ISBN 978-80-00-03647-2. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Konečně se rozhodni. Ze slovenského originálu Konečne sa rozhodni 

přeložili Miluše a Tomáš Krejčovi. Vydání první. Praha: Motto, 2014. 269 s. ISBN 978-80-267-0195-8. 

 

Hevier, Daniel. Hovorníček: pro děti, které chtějí hezky mluvit. Ze slovenského originálu Hovorníček 

přeložil Jiří Žáček. Vydání první. Praha: Slovart, 2014. 65 s. ISBN 978-80-7391-939-9. 

 

Janovic, Tomáš a Žáček, Jiří, ed. Moje nejmilejší hříchy: výbor z epigramů, aforismů a básní. Ze slovenského 

originálu přeložil Jiří Žáček. Vydání první. Praha: Akropolis, 2014. 121 s. ISBN 978-80-7304-178-6. 

 

Jesenský, Miloš. Bohové a astronauti. Ze slovenského originálu Bohovia a astronauti přeložili Ludmila 

Mészárosová a Pavel Mészáros. Ústí nad Labem: AOS, 2014. 267 s. ISBN 978-80-87624-23-4. 

 

Jesenský, Miloš. Utajené dějiny středověku. Ze slovenského originálu přeložili Ludmila Mészáosová a 

Pavel Mészáros. Vydání první. Ústí nad Labem: AOS, 2014. 386 s. ISBN 978-80-87624-06-7. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Lék na smutek. Ze slovenského originálu Liek na smútok přeložila Drahomíra 

Smutná. Vydání první. Bratislava: Noxi, 2014. 221 s. ISBN 978-80-8111-202-7. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Manželky. Ze slovenského originálu Manželky přeložila Drahomíra Smutná. 

Vydání první. Bratislava: Noxi, 2014. 325 s. ISBN 978-80-8111-199-0. 

 

Kovaľová, Eva. Proč vlk šišlal?: 18 pohádek, které ochrání zoubky a zdraví vašich dětí. Ze slovenského 

originálu Prečo vlk šušlal? přeložil David Mondok. Vydání první. Praha: StomaTeam, 2014. 56 s. ISBN 978-

80-904377-1-5. 

 

Krausová, Karin. Marnivá sezona. Ze slovenského originálu Márnivá sezona přeložila Ludmila Dobríková. 

Vydání první. Praha: Brána, 2014. 160 s. ISBN 978-80-7243-715-3. 

 

Leikert, Jozef. Daleko a přece blízko: čeští a slovenští studenti po 17. listopadu 1939 v československé 

zahraniční armádě. Ze slovenského originálu Ďaleko a predsa blízko přeložila Miroslava Poláková. Praha: 

Naše vojsko, 2014. 239 s. ISBN 978-80-206-1504-6. 

 

Leikert, Jozef. Doteky duše. Ze slovenského originálu Dotyky duše přeložila Jana Štroblová. Vydání první. 

Praha: H & H, 2014. 179 s. ISBN 978-80-7319-113-9. 

 

Macháčová, Adriana a Dyda, Róbert. Šokující aféra! Ze slovenského originálu Šokujúca aféra přeložila Olga 

Dobríková. Vydání první. Praha: Brána, 2014. 227 s. ISBN 978-80-7243-730-6. 

 

Majling, Daniel. Rudo: komiksové povídky. Ze slovenského originálu Rudo: komiksové poviedky přeložil 

Ondřej Kavalír. Vydání první. Praha: Labyrint, 2014. 235 s. ISBN 978-80-87260-65-4. 

 

Monošová, Martina. Lekce z nenávisti. Ze slovenského originálu Lekcie z nenávisti přeložil Vladimír 

Dobrík. Vydání první. Praha: Brána, 2014. 190 s. ISBN 978-80-7243-738-2. 

 



Murín, Gustáv. Slovenská mafie v Praze. Ze slovenského originálu Slovenská mafia v Prahe přeložil 

Miroslav Zelinský. Vydání první. Bratislava: Marenčin PT, 2014. 205 s. ISBN 978-80-8114-356-4. 

 

Nagyová-Džerengová, Petra. Klára a bubáci. Ze slovenského originálu Klára a mátohy přeložila Martina 

Bekešová. Vydání první. Praha: Mladá fronta, 2014. 110 s. ISBN 978-80-204-3063-2. 

 

Nvotová, Dorota. Fulmaya. Ze slovenského originálu Fulmaya přeložila Vendula Bradáčová. Vydání první. 

Praha: Motto, 2014. 337 s. ISBN 978-80-267-0196-5. 

 

Ondriová, Ivana. Láska po mexicku. Ze slovenského originálu Milovanie po mexicky přeložila Miluše 

Krejčová. Vydání první. Praha: Baronet, 2014. 295 s. ISBN 978-80-269-0012-2. 

 

Oravsky, Vladimir et al. Kdo mě okradl o mého bratra?: o nás, co jsme opustili Československo. Z originálu 

Utbrytarkungens knep ze švédštiny a slovenštiny přeložili Jaroslav Suk a Petr Líznar. Kristinehamn: 

FramSteget Bokförlag, 2014. 404 s. ISBN e-knihy: 978-91-86839-62-8. 

 

Pačutová, Iveta. Vykupitel duší. Ze slovenského originálu Vykupiteľ duší přeložil Miroslav Zelinský. Vydání 

první. Praha: Knihovnice.cz, 2014. 365 s. ISBN 978-80-87362-06-8. 

 

Pišťanek, Peter. Rukojmí: lokomotivy v dešti. Ze slovenského originálu Rukojemník: lokomotívy v daždi 

přeložil Josef Šmatlák a Jan Hanzlík. Praha: Slovart, 2014. 310 s. ISBN 978-80-7391-976-4. 

 

Podracká, Dana. Persona. Ze slovenského originálu Persona přeložil Milan Hrabal. Vydání první. Hradec 

Králové: Milan Hodek, 2014. 139 s. ISBN 978-80-87688-16-8. 

 

Rimová, Andrea. Pro jednu noc. Ze slovenského originálu Nech prší, keď plačem přeložila Zuzana 

Schönová. Vydání první. Praha: Brána, 2014. 271 s. ISBN 978-80-7243-696-5. 

 

Romanová, Ľubomíra. Milosrdný spánek: příběhy z anesteziologie. Ze slovenského originálu Vlasy dupkom 

přeložila Eva Rýznerová. Vydání první. Praha: Motto, 2014. 203 s. ISBN 978-80-7246-589-7. 

 

Rozner, Ján. Sedm dní do pohřbu. Ze slovenského originálu Sedem dní do pohrebu přeložil Milan Schulz. 

Vydání první. Praha: Prostor, 2014. 341 s. ISBN 978-80-7260-296-4. 

 

Saniga, Miroslav. Boží stopy v přírodě. Ze slovenského originálu Zrkadlenie Stvoriteľa v prírode přeložila 

Františka Böhmová. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2014. 98 s. ISBN 978-80-7195-779-9. 

 

Struhárová, Jana. Jako šelma: když je sex jenom iluzí a láska zbožným přáním. Ze slovenského originálu 

Imidž šelmy přeložila Jana Struhárová. Vydání první. Praha: Brána, 2014. 159 s. ISBN 978-80-7243-682-8. 

 

Szabó, Slavomír. Dobrodružství šneka Krasíka. Ze slovenského originálu Dobrodružstvá slimáčika Kraska 

přeložila Eva Ondráčková. Vydání první. Sloup: MAS Moravsky kras, 2014. 101 s.  

 

Škovierová, Barbora. Dobrodružství pod pantografem = Dobrodružstvá pod pantografom. Ze slovenštiny 

částečně přeložila Marika Králíková. Vydání první. Brno: Dopravní podnik města Brna, 2014. 78 s. ISBN 

978-80-260-5903-5. 

 

Štefánik, Ondrej. Pštrosí muž: povídky o zkrocení Krakena, o lásce, hněvu, hlasech v hlavě, 

nevyzpytatelných hračkách a tmě, která mlčí. Ze slovenského originálu Pštrosí muž přeložila Jana 

Faschingbauerová. Vydání první. Bratislava: Inaque.sk, 2014. 197 s. ISBN 978-80-89737-04-8. 

 

Štelbaská, Zuzana. Mami, kup mi psa! Ze slovenského originálu Mami, kúp mi psa! přeložila Jindra 

Horynová. Vydání první. Praha: Albatros, 2014. 139 s. ISBN 978-80-00-03701-1. 

 



Štrpka, Ivan. Rukojmí: druhé vydání se ztracenou kapitolou. Ze slovenského originálu Rukojemník: druhé 

vydanie so stratenou kapitolou přeložila Martina Blažeková. Vydání první. Praha: Kalich, 2014. 211 s. ISBN 

978-80-7017-209-4. 

 

Taragel, Dusan. Pohádky pro neposlušné děti a jejich starostlivé rodiče. Ze slovenského originálu 

Rozprávky pre neposlušné deti a ich starostlivých rodičov přeložili Miroslav Zelinský, Kristýna Zelinská a 

Johana Zelinská. Vydání druhé. Brno: Host, 2014. 178 s. ISBN 978-80-7491-068-5.  

 

Urbaníková, Eva. Sex a jiné city. Ze slovenského originálu Sex a iné city 3 přeložila Miluše Krejčová. 

Vydání první. Praha: Motto, 2014. 186 s. ISBN 978-80-267-0152-1. 

 

Vadas, Marek. Léčitel. Ze slovenského originálu Liečiteľ přeložil Ondřej Mrázek. Vydání první. Praha: 

Malvern, 2014. 157 s. ISBN 978-80-87580-86-8. 

 

Vella, Elias. Výstup na horu manželství. Ze slovenského originálu Výstup na horu manželstva přeložila 

Michaela Houšková. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2014. 191 s. ISBN 978-80-7195-736-2. 

 

Vilikovský, Pavel. Příběh opravdického člověka. Ze slovenského originálu Príbeh ozajského človeka 

přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. Brno: Větrné mlýny, 2014. 231 s. ISBN 978-80-7443-106-7. 

 

Zimanová, Lea. Byla jednou jedna víla a stále je. Ze slovenského originálu Bola raz jedna víla a stále je 

přeložila rodina Alvarezových. Vydání první. Lubina-Podkozince: Duchovné centrum Rime Dzong, 2014. 80 

s. ISBN 978-80-971790-8-3. 

 

 

  

2015 
 

Barátová, Veronika Katarína. Není anděl jako anděl. Ze slovenského originálu přeložil Richard Machan. 

Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2015. 131 s. ISBN 978-80-7195-811-6. 

 

Baričák, Pavel Hirax. Slabikář štěstí: sebepoznání, souvislosti, sebeproměna. Ze slovenského originálu 

Šlabikár šťastia přeložila Eva Macháčková. Vydání první. Martin: Hladohlas, 2015. 304 s. ISBN 978-80-

89711-28-4. 

 

Benková, Jana. Až po uši. Ze slovenského originálu Až po uši přeložila Olga Dobríková. Vydání první. 

Praha: Brána, 2015. 237 s. ISBN 978-80-7243-769-6. 

 

Benková, Jana. Malinový sen. Ze slovenského originálu Malinový sen přeložila Olga Dobríková. Vydání 

první. Praha: Brána, 2015. 237 s. ISBN 978-80-7243-801-3. 

 

Brat, Roman. Zlo nemá na kouzlo: historky o slušňácích a podrazácích. Ze slovenského originálu Zlo nemá 

na kúzlo přeložila Ivona Březinová. Vydání první. Brno: CPress, 2015. 142 s. ISBN 978-80-264-0721-8. 

 

Bukovský, Igor, Mrázová, Katarína a Frolkovičová, Alexandra. Hned to bude, andílku. Ze slovenského 

originálu Hneď to bude, anjelik přeložila Lucie Němcová. Praha: Grada, 2015. 200 s. ISBN 978-80-247-

5343-0. 

 

Bukovský, Igor. Návod na přežití pro bejby. Ze slovenského originálu Návod na prežitie pre bejby přeložila 

Ludmila Míčová. Vydání první. Praha: Grada, 2015. 447 s. ISBN 978-80-247-5344-7. 

 

Coddington, Andrea. Měl to být hezký život. Ze slovenského originálu Mal to byť pekný život přeložil Jakub 

Volný. Vydání první. Praha: Ikar, 2015. 254 s. ISBN 978-80-249-2676-6. 



 

Čapla, Jozef. Jojo Čapla: hokejka ALPAČ, která změnila hokej. Ze slovenského originálu přeložila Jana 

Čeryová. Plzeň: Aleš Čeněk, 2015. 221 s. ISBN 978-80-7380-554-8. 

 

Červenák, Juraj. Dobrodružství kapitána Báthoryho. Kniha čtvrtá: Železný půlměsíc. Ze slovenského 

originálu Železný polmesiac přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Brokilon, 2015. 323 s. ISBN 978-

80-7456-248-8. 

 

Červenák, Juraj. Ohnivé znamení: třetí případ kapitána Steina a notáře Barbariče. Ze slovenského originálu 

Ohnivé znamenie přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Argo, 2015. 392 s. ISBN 978-80-257-1639-7. 

 

Dán, Dominik. Básník. Ze slovenského originálu Básnik přeložil Josef Šmatlák. Praha: Slovart, 2015. 326 s. 

ISBN 978-80-7391-159-1. 

 

Dán, Dominik. Bestie. Ze slovenského originálu Beštia přeložil Josef Šmatlák. Praha: Slovart, 2015. 278 s. 

ISBN 978-80-7391-929-0. 

 

Dán, Dominik. Popel všechny zarovná. Ze slovenského originálu Popol všetkých zarovná přeložil Josef 

Šmatlák. Praha: Slovart, 2015. 395 s. ISBN 978-80-7529-042-7. 

 

Dán, Dominik. Rudý kapitán. Ze slovenského originálu Červený kapitán přeložil Josef Šmatlák. Praha: 

Slovart, 2015. 398 s. ISBN 978-80-7529-000-7. 

 

Darsane, Viktória. Recept na Araba. Ze slovenského originálu Recept na Araba přeložili Miluše Krejčová a 

Tomáš Krejčí. Vydání první. Praha: Motto, 2015. 213 s. ISBN 978-80-267-0294-8. 

 

Filan, Boris. Klimtův polibek. Ze slovenského originálu Klimtov bozk přeložil Jan Krůta. Vydání první. 

Praha: Slovart, 2015. 326 s. ISBN 978-80-7391-938-2. 

 

Hlavatá, Dana. Nic nemusím. Ze slovenského originálu Nič nemusím přeložila Marcela Kořínková. Praha: 

Naše vojsko, 2015. 246 s. ISBN 978-80-206-1538-1. 

 

Hrašková, Eva. Dokud jsi tady. Ze slovenského originálu Len kým si tu přeložila Marcela Kořínková. Praha: 

Naše vojsko, 2015. 259 s. ISBN 978-80-206-1567-1. 

 

Hrašková, Eva. Něžný dotek nenávisti. Ze slovenského originálu Něžný dotyk nenávisti přeložila Barbora 

Krankusová. Vydání první. Praha: Brána, 2015. 270 s. ISBN 978-80-7243-820-4. 

 

Hvorecký, Michal. Wilsonov. Ze slovenského originálu Wilsonov přeložila Martina Bekešová. Vydání první. 

Praha: Argo, 2015. 141 s. ISBN 978-80-257-1627-4. 

 

Chňoupek, Bohuslav. Banderovci. Ze slovenského originálu Banderovci přeložil anon. Vydání první. Praha: 

Futura, 2015. 505 s. ISBN 978-80-88035-04-6. 

 

Jamborová, Vita a Mrekaj, Dušan. Sršeň. Ze slovenského originálu přeložil Miloš Rosůlek. Vydání první. 

Praha: Jan Vašut, 2015. 190 s. ISBN 978-80-7236-971-3. 

 

Ježovičová, Kristína. Podvodnice. Ze slovenského originálu Podvodníčka přeložila Olga Dobríková. Vydání 

první. Praha: Brána, 2015. 249 s. ISBN 978-80-7243-819-8. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Co to bude? Ze slovenského originálu Čo to bude? přeložila Drahomíra Smutná. 

Vydání první. Bratislava: Noxi, 2015. 242 s. ISBN 978-80-8111-301-7. 

 



Keleová-Vasilková, Táňa. Dva životy. Ze slovenského originálu Dva životy přeložila Drahomíra Smutná. 

Vydání první. Bratislava: Noxi, 2015. 263 s. ISBN 978-80-8111-294-2. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Kouzlo všednosti. Ze slovenského originálu Čaro všednosti přeložila Drahomíra 

Smutná. Vydání první. Bratislava: Noxi, 2015. 233 s. ISBN 978-80-8111-243-0. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Květiny pro Lauru. Ze slovenského originálu Kvety pre Lauru přeložila Eva 

Macháčková. Vydání druhé. Bratislava: Noxi, 2015. 318 s. ISBN 978-80-8111-280-5. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Máma pro Veroniku. Ze slovenského originálu Mama pre Veroniku přeložila Eva 

Macháčková. Vydání druhé. Bratislava: Noxi, 2015. 316 s. ISBN 978-80-8111-281-2. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Modrý dům. Ze slovenského originálu Modrý dom přeložila Eva Macháčková. 

Vydání druhé. Bratislava: Noxi, 2015. 198 s. ISBN 978-80-8111-282-9. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Nataša. Ze slovenského originálu Nataša přeložila Blanka Brabcová. Vydání 

druhé. Bratislava: Noxi, 2015. 296 s. ISBN 978-80-8111-283-6. 

 

Krajňak, Maroš. Carpathia. Ze slovenského originálu Carpathia přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. 

Brno: Větrné mlýny, 2015. 182 s. ISBN 978-80-7443-126-5. 

 

Krausová, Karin. Sukničkář. Ze slovenského originálu Sukničkár přeložili Miluše Krejčová a Tomáš Krejčí. 

Vydání první. Praha: Motto, 2015. 221 s. ISBN 978-80-267-0395-2. 

 

Kuffa, Marián. Kazatelna život aneb V nebi najdeš prostitutky, vrahy i zloděje. Ze slovenského originálu 

Kazateľnica život přeložila Marie Polasková. Vydání první. Brno: Cesta, 2015. 79 s. ISBN 978-80-7295-202-

1. 

 

Lasicová, Hana a Lasica, Milan. Všechno o mém otci: 100 + odpovědí Milana Lasici na otázky, které mu 

nikdo předtím nepoložil. Ze slovenského originálu Všetko o mojom otcovi přeložila Miluše Krejčová. 

Vydání první. Praha: Motto, 2015. 158 s. ISBN 978-80-267-0532-1. 

 

Lavrík, Silvester. Zu. Ze slovenského originálu Zu přeložil Silvester Lavrík. Vydání první. Brno: Větrné 

mlýny, 2015. 455 s. ISBN 978-80-7443-112-8. 

 

Macurová, Katarína. Zajíčkova cesta. Ze slovenského originálu přeložil anon. Vydání první. Praha: 65. pole, 

2015. 22 s. ISBN 978-80-87506-65-3. 

 

Macháčová, Adriana. Žena vlivného muže. Ze slovenského originálu Žena vplyvného muža přeložila 

Ludmila Dobríková. Vydání první. Praha: Brána, 2015. 232 s. ISBN 978-80-7243-818-1. 

 

Mňačko, Ladislav. Jak chutná moc. Ze slovenského originálu Ako chutí moc přeložili Augustin Hajčík a 

Zdeněk Koňák. Praha: Advokátní kancelář Kříž a partneři, 2015. 158 s.  

 

Mráz, Igor. Jezevčí král. Ze slovenského originálu Borsučí kráľ přeložila Anna Štorkánová. Líbeznice: 

Víkend, 2015. 157 s. ISBN 978-80-7433-131-2. 

 

Nagyová-Džerengová, Petra. Chci jen tvé dobro. Ze slovenského originálu Chcem len tvoje dobro přeložila 

Marcela Kořínková. Praha: Naše vojsko, 2015. 264 stran. ISBN 978-80-206-1575-6. 

 

Pavlovič, Jozef. Futronela a jiné pohádky: třetí knížka dědečka Večerníčka. Ze slovenského originálu 

Futronela a iné rozprávky přeložil anon. Praha: Ottovo nakladatelství, 2015. 97 s. ISBN 978-80-7451-199-

8. 

 



Pavlovič, Jozef. Kluci z mraveniště. Ze slovenského originálu Bračekovia mravčekovia přeložila Eva 

Svobodová. Praha: Ottovo nakladatelství, 2015. 80 s. ISBN 978-80-7451-434-0. 

 

Pavlovič, Jozef. Pohádky se zvířátky. Ze slovenského originálu přeložil anon. Praha: Ottovo nakladatelství, 

2015. 52 s. ISBN 978-80-7451-419-7. 

 

Penzešová, Alena. Vyčůránci. Magický křeček. Ze slovenského originálu Prešibané dvojčatá: Magický 

škrečok přeložila Petra Přečková. Vydání první. Praha: Fragment, 2015. 114 s. ISBN 978-80-253-2413-4. 

 

Penzešová, Alena. Vyčůránci: Past na bonzáky. Ze slovenského originálu Prešibané dvojčatá: Pomsta 

bonzákom přeložila Petra Přečková. Vydání první. Praha: Fragment, 2015. 123 s. ISBN 978-80-253-2453-0. 

 

Penzešová, Alena. Vyčůránci: Strýčkova paruka. Ze slovenského originálu Prešibané dvojčatá: Strýkova 

parochňa přeložila Petra Přečková. Vydání první. Praha: Fragment, 2015. 126 s. ISBN 978-80-253-2414-1. 

 

Penzešová, Alena. Vyčůránci: Záchodová pomsta. Ze slovenského originálu Prešibané dvojčatá: Záchodová 

špecialita přeložila Petra Přečková. Vydání první. Praha: Fragment, 2015. 121 s. ISBN 978-80-253-2454-7. 

 

Rampas, Zdeněk, ed. Dvanáct nesmrtelných: tucet netuctových povídek. Ze slovenštiny částečně přeložili 

Scarlett Rauschgoldová, Alexandra Pavelková a Jiří Popiolek. Vydání první. Praha: Argo, 2015. 610 s. ISBN 

978-80-257-1475-1. 

 

Salmela, Alexandra. Žirafí máma a jiné příšery. Ze slovenského originálu Žirafia mama a iné príšery a 

finského originálu Kirahviäiti ja muita hölmöjä aikuisia přeložila Alžběta Štollová. Vydání první. Praha: 

Albatros, 2015. 91 s. ISBN 978-80-00-03944-2. 

 

Siracký, Ján. Návraty 2. Čas k zamyšlení: Vzpomínky MUDr. Jána Sirackého. Ze slovenského originálu Čas 

na zamyslenie přeložil František Pala. Vydání první. Brno: Brněnská tisková misie, 2015. 75 s. ISBN 978-

80-905543-6-8. 

 

Szabó, Slavomír. Dobrodružství šneka Krasíka. Ze slovenského originálu Dobrodružstvá slimáčika Kraska 

přeložil anon. Vydání první. Blansko: MAS Moravsky kras, 2015. 101 s.  

 

Szabó, Slavomír. Neuvěřitelné příhody šneka Krasíka: pohádkové království. Ze slovenského originálu 

přeložila Klára Kučerová. Vydání první. Sloup: MAS Moravský Kras, 2015. 109 s. ISBN 978-80-906273-0-7. 

 

Šádek, František. Můj život vojenský. Ze slovenského originálu přeložila Libuše Koukalová. Praha: Orego, 

2015. 271 s. ISBN 978-80-87528-31-0. 

 

Šikulová, Veronika. Místa v síti. Ze slovenského originálu Miesta v sieti přeložila Kateřina Tučková. Vydání 

první. Praha: Argo, 2015. 312 s. ISBN 978-80-257-1287-0. 

 

Šulík, Ivan. Jedenácté přikázání. Ze slovenského originálu Láskavo a milosrdne přeložila Františka 

Böhmová. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2015. 59 s. ISBN 978-80-7195-807-9. 

 

Tainová, Tamara. Ve znamení sovy. Ze slovenského originálu Dievča, ktoré sa bálo sovy přeložil Martin 

Krankus. Vydání první. Praha: Brána, 2015. 303 s. ISBN 978-80-7243-778-8. 

 

Urbaníková, Eva. Nakresli mi vítr. Ze slovenského originálu Nakresli mi vietor přeložila Miluše Krejčová. 

Vydání první. Bratislava: Evitapress, 2015. 220 s. ISBN 978-80-8176-144-7. 

 

Urbaníková, Eva. Ztracené: příběhy žen, které milovaly muslima. Ze slovenského originálu Stratené 

přeložila Miluše Krejčová. Vydání první. Praha: Motto, 2015. 211 s. ISBN 978-80-267-0435-5. 

 



Wurm, Monika. Slzy prodaných dívek. Ze slovenského originálu Slzy predaných dievčat přeložil Petr 

Červený. Vydání první. Praha: Brána, 2015. 405 s. ISBN 978-80-7243-775-7. 

 

 

2016 
 

Baričák, Pavel Hirax. Slabikář štěstí: dospělí dětem, děti světu. Ze slovenského originálu Šlabikár šťastia 

přeložila Katarína Šlesaríková. Vydání první. Martin: Hladohlas, 2016. 367 s. ISBN 978-80-89711-53-6. 

 

Benková, Jana. Pralinky s chilli. Ze slovenského originálu Pralinky s chilli přeložila Olga Dobríková. Vydání 

první. Praha: Brána, 2016. 319 s. ISBN 978-80-7243-872-3. 

 

Blažková, Jaroslava a Rázusová-Martáková, Mária. Kůzlatka: pohádka o kůzlátkách, ale neposlušných. Ze 

slovenských originálů Kozliatka: rozprávka o kozliatkach, ale neposlušných a rozprávka o kozliatkach, ale 

poslušných přeložila Michaela Škultéty. Vydání první. Praha: Portál, 2016. 48 s. ISBN 978-80-262-1045-0. 

 

Čabová, Marianna. Moje babička a já. Ze slovenského originálu Moja babička a ja přeložila Jitka 

Ondryášová. Praha: Marianna Čabová, 2016. 64 s. ISBN 978-80-260-9826-3. 

 

Červenák, Juraj. Černý Rogan: Přízraky na Devíně. Ze slovenského originálu Prízraky na Devíne přeložil 

Robert Pilch. Vydání první. Praha: Brokilon, 2016. 252 s. ISBN 978-80-7456-308-9. 

 

Červenák, Juraj. Ďábel v zrcadle: čtvrtý případ kapitána Steina a notáře Barbariče. Ze slovenského 

originálu Diabol v zrkadle přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Argo, 2016. 307 s. ISBN 978-80-257-

1985-5. 

 

Dán, Dominik. Cela číslo 17. Ze slovenského originálu Cela číslo 17 přeložil Josef Šmatlák. Praha: Slovart, 

2016. 262 s. ISBN 978-80-7529-208-7. 

 

Dán, Dominik. Krev není voda. Ze slovenského originálu přeložil Josef Šmatlák. Praha: Slovart, 2016. 302 

s. ISBN 978-80-7529-177-6. 

 

Dán, Dominik. Něžná fata morgána. Ze slovenského originálu Nežná fatamorgána přeložil Josef Šmatlák. 

Praha: Slovart, 2016. 286 s. ISBN 978-80-7529-225-4. 

 

Duffack, J. J. Hroby bez diktátorů. Ze slovenského originálu přeložila Marcela Kořínková. Praha: Naše 

vojsko, 2016. 357 s. ISBN 978-80-206-1612-8. 

 

Ďuríčková, Mária. Není škola jako škola. Ze slovenského originálu Nie je škola ako škola přeložil Ivan 

Zmatlík. Vydání druhé. Praha: Artur, 2016. 88 s. ISBN 978-80-7483-050-1. 

 

Dušek, Dušan. Věta holá o lásce. Ze slovenského originálu Holá veta o láske přeložil Miroslav Zelinský. 

Vydání první. Brno: Větrné mlýny, 2016. 207 s. ISBN 978-80-7443-176-0. 

 

Dušičková, Eva. Kluk, který objevil Spirita, aby inspiroval. Ze slovenského originálu Chalan, ktorý vynašiel 

spirita, aby inšpiroval přeložila Veronika Friedrichová. Vydání první. Bratislava: Spirit MBA, 2016. 241 s. 

ISBN 978-80-972386-2-9. 

 

Feldek, Ľubomír. Pohádky. Ze slovenských originálů Modrá kniha rozprávok, Zelená kniha rozprávok a 

Čiernobiela kniha rozprávok přeložili Jana Štroblová a Z. K. Slabý. Vydání první. Praha: Columbus, 2016. 

330 s. ISBN 978-80-7249-313-5. 

 



Fischer, Daniela. Martin na cestě kolem světa. Ze slovenského originálu Filipove cestovateľské 

dobrodružství přeložil anon. Vydání první. Praha: Advent-Orion, 2016. 187 s. ISBN 978-80-7172-714-9. 

 

Fischer, Michal a Fischer, Daniela. Martin na farmě. Ze slovenského originálu Filipove prázdninové 

dobrodruzstvá přeložil anon. Vydání první. Praha: Advent-Orion, 2016. 87 s. ISBN 978-80-7172-728-6. 

 

Fischer, Michal a Fischer, Daniela. Martin v tajemném lese. Ze slovenského originálu Filipove prázdninové 

dobrodruzstvá přeložil anon. Vydání první. Praha: Advent-Orion, 2016. 97 s. ISBN 978-80-7172-724-8. 

 

Gasko, Katarina. Můj psík Nezbedník. Ze slovenského originálu Môj psík Nezbedník přeložila Karolina 

Medková. Vydání první. Praha: Albatros, 2016. 12 s. ISBN 978-80-00-04292-3. 

 

Grygar, Jiří a Hríb, Štefan. Takto se mě nikdo neptal: rozhovory se Štefanem Hríbem o hmotě, vesmíru a 

člověku. Ze slovenského originálu Takto sa ma nikto nepýtal přeložil Radek Chajda. Vydání první. 

Bratislava: W Press, 2016. 152 s. ISBN 978-80-89879-03-8. 

 

Hamarová, Darina. Životem nekráčím sama: skutečný příběh. Ze slovenského originálu Životom nekráčam 

sama přeložila Anna Novotná. Vydání první. Praha: Práh, 2016. 163 s. ISBN 978-80-7252-632-1. 

 

Hlavatá, Dana. Přiznání. Ze slovenského originálu Priznanie přeložila Marcela Kořínková. Praha: Naše 

vojsko, 2016. 261 s. ISBN 978-80-206-1591-6. 

 

Hoffstädter, Jana H. Cesta na svět. Ze slovenského originálu přeložil Ondřej Kavalír. Vydání první. Praha: 

Labyrint: Raketa, 2016. 120 s. ISBN 978-80-86803-38-8. 

 

Hurbanič, Martin. Konstantinopol 626: poslední bitva antiky. Ze slovenských originálů Posledná vojna 

antiky a História a mýtus přeložil Vlastimil Drbal. Vydání první. Praha: Academia, 2016. 743 s. ISBN 978-

80-200-2559-3. 

 

Jalakšová, Monika. Na cestě za pralinkami: sbírka povídek. Ze slovenského originálu Na ceste za 

pralinkami přeložila Lída Marečková. Vydání první. Šenov u Ostravy: Barbara, 2016. 55 s. ISBN 978-80-

905518-6-2. 

 

Jelinek, Branko. Oskar Ed: můj největší sen. Ze slovenského originálu Oskar Ed přeložili Vojtěch Mašek a 

Karolina Voňková. Vydání první. Praha: Lipnik, 2016. 341 s. ISBN 978-80-905679-2-4. 

 

Jesenský, Miloš. Dějiny alchymie v českých zemích, v Polsku a na Slovensku. Ze slovenského originálu 

přeložil F. R. Hrabal. Bratislava: CAD Press, 2016. 439 s. ISBN 978-80-88969-67-9. 

 

Kalinová, Agneša. Mých sedm životů: Agneša Kalinová v rozhovoru s Janou Juráňovou. Ze slovenského 

originálu Mojich 7 životov přeložil Ondřej Mrázek. Vydání první. Praha: Prostor, 2016. 391 s. ISBN 978-80-

7260-325-1. 

 

Karika, Jozef. Černá hra. Ze slovenského originálu Čierna hra přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: 

Argo, 2016. 453 s. ISBN 978-80-257-1775-2. 

 

Karika, Jozef. Strach. Ze slovenského originálu Strach přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Argo, 

2016. 268 s. ISBN 978-80-257-1920-6. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Cukr a sůl. Ze slovenského originálu Cukor a soľ přeložila Eva Macháčková. 

Vydání druhé. Bratislava: Noxi, 2016. 231 s. ISBN 978-80-8111-279-9. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Já a on. Ze slovenského originálu Já a on přeložila Drahomíra Smutná. Vydání 

druhé. Bratislava: Noxi, 2016. 349 s. ISBN 978-80-8111-293-5. 



 

Keleová-Vasilková, Táňa. Nikdy. Ze slovenského originálu Nikdy přeložila Drahomíra Smutná. Vydání 

druhé. Bratislava: Noxi, 2016. 236 s. ISBN 978-80-8111-290-4. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Pozlátko. Ze slovenského originálu Pozlátka přeložila Eva Macháčková. Vydání 

druhé. Bratislava: Noxi, 2016. 237 s. ISBN 978-80-8111-284-3. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Rozbité štěstí. Ze slovenského originálu Rozbité šťastie přeložila Drahomíra 

Smutná. Vydání druhé. Bratislava: Noxi, 2016. 405 s. ISBN 978-80-8111-285-0. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Srdce v temnotách. Ze slovenského originálu Srdce v tme přeložila Blanka 

Brabcová. Vydání druhé. Bratislava: Noxi, 2016. 310 s. ISBN 978-80-8111-297-3. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Touhy. Ze slovenského originálu Túžby přeložila Drahomíra Smutná. Vydání 

první. Bratislava: Noxi, 2016. 329 s. ISBN 978-80-8111-327-7. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Vůně života. Ze slovenského originálu Vône života přeložila Drahomíra Smutná. 

Bratislava: Noxi, 2016. 199 s. ISBN 978-80-8111-380-2. 

 

Kovaříková, Zuzana et al. S pohádkou do světa. Z angličtiny, francouzštiny, němčiny, norštiny, ruštiny a 

slovenštiny přeložili Jarmila Rosíková, Jan Vladislav, Radoslav Nenadál, František Hrubín, Marie Kornelová, 

Jiří Munzar, Jiřina Vrtišová a Vratislav Šťovíček. Vydání první. Praha: Albatros, 2016. 106 s. ISBN 978-80-

00-04449-1. 

 

Krištúfek, Peter. Dům hluchého. Ze slovenského originálu Dom hluchého přeložila Petra Hůlová. Vydání 

první. Brno: Větrné mlýny, 2016. 817 s. ISBN 978-80-7443-180-7. 

 

Kubovič, František. Stužka Dominika Savia. Ze slovenského originálu přeložila Věra Všetičková. Vydání 

první. Olomouc: Matice cyrilometodějská, 2016. 29 s. ISBN 978-80-7266-405-4. 

 

Kuffa, Marián. Maturita z lásky aneb Pro nesmrtelnou duši snesu každý kopanec. Ze slovenského originálu 

Maturita z lásky přeložila Jana Dominika Pláteníková. Vydání první. Stará Ľubovňa: Kumran.SK, 2016. 93 s. 

ISBN 978-80-89487-80-6. 

 

Lovaš, Karol. Já, neposlušné dítě. Ze slovenského originálu přeložila Marie Polasková. Vydání první. Brno: 

Cesta, 2016. 79 s. ISBN 978-80-7295-216-8. 

 

Macháčová, Adriana. Zrada. Ze slovenského originálu Hubertove ženy přeložila Hedvika Mojžíšová. Vydání 

první. Praha: Brána, 2016. 219 s. ISBN 978-80-7243-894-5. 

 

Martincová, Denisa. Šarlotin andel. Ze slovenského originálu Šarlotin anjel přeložila Olga Dobríková. 

Vydání první. Praha: Brána, 2016. 194 s. ISBN 978-80-7243-882-2. 

 

Mašlejová, Diana. Tajný cirkus. Ze slovenského originálu Tajný cirkus přeložil Milan Žáček. Vydání první. 

Praha: Albatros, 2016. 77 s. ISBN 978-80-00-04212-1. 

 

Monošová, Martina. Hvězdy nad Amsterdamem. Ze slovenského originálu přeložil anon. Vydání první. 

Praha: Brána, 2016. 222 s. ISBN 978-80-7243-855-6. 

 

Nosková Věra et al. Divné dny: láska v pěti novelách. (Obsahuje novelu Etely Farkašové Na rubu plátna. Ze 

slovenského originálu přeložila Kateřina Výtisková.) Vydání první. Havlíčkův Brod: Hejkal, 2016. 211 s. 

ISBN 978-80-86026-76-3. 

 



O zlatém vajíčku a jiné pohádky. Ze slovenského originálu O zlatom vajíčku a iné rozprávky přeložil Jan 

Roubal. Praha: Slovart, 2016. 158 s. ISBN 978-80-7391-986-3. 

 

Ogino, Denisa. S duší Japonky. Ze slovenského originálu S dušou Japonky přeložili Miluše Krejčová a 

Tomáš Krejčí. Vydání první. Praha: Motto, 2016. 220 s. ISBN 978-80-267-0680-9. 

 

Revajová, Toňa. Johanka v Zapadálkově. Ze slovenského originálu Johanka v Zapadáčiku přeložila Ivona 

Březinová. Líbeznice: Víkend, 2016. 175 s. ISBN 978-80-7433-159-6. 

 

Royová, Kristína. Staniša. Ze slovenského originálu Staniša přeložila Ludmila Hallerová. Vydání první. 

Ostrava: KSB Ostrava, 2016. 210 s. ISBN 978-80-88135-09-8. 

 

Sasková, Lucia. Zlatokopka. Ze slovenského originálu Zlatokopka přeložili Miluše Krejčová a Tomáš Krejčí. 

Vydání první. Praha: Motto, 2016. 349 s. ISBN 978-80-267-0627-4. 

 

Scherhauferová, Růžena. Eminy slzy. Ze slovenského originálu Emine slzy přeložila Ludmila Dobríková. 

Vydání první. Praha: Brána, 2016. 339 s. ISBN 978-80-7243-718-4. 

 

Štefan, Mikuláš. Odkaz slunečnice. Ze slovenského originálu přeložil Tomáš Stejskal. Vydání první. Praha: 

Maitrea, 2016. 204 s. ISBN 978-80-7500-123-8. 

 

Štefančík, Michal. Myslivecké příběhy z hor. Ze slovenského originálu přeložila Anna Štorkánová. 

Líbeznice: Víkend, 2016. 157 s. ISBN 978-80-7433-170-1. 

 

Štrauch, Daniel. Gogo: kluk z internetu. Ze slovenského originálu Gogo: chalan z internetu přeložil Josef 

Šmatlák. Bratislava: Tatran, 2016. 190 s. ISBN 978-80-222-0779-9. 

 

Šulajová, Zuzka. Džínový deník. Chaos v hlavě: cesta do hlubin duše puberťačky pokračuje! Ze 

slovenského originálu Džínsový denník 2 přeložila Martina Bidlová. Vydání první. Praha: XYZ, 2016. 324 s. 

ISBN 978-80-7388-781-0. 

 

Tomko, Peter. Pekelná brána. Kniha první: Terra. Ze slovenského originálu přeložil Stanislav Hudský. 

Praha: Beletris, 2016. 177 s. ISBN 978-80-7520-008-2. 

 

Urbaníková, Eva. Všechno nebo nic. Ze slovenského originálu Všetko alebo nič přeložila Miluše Krejčová. 

Vydání druhé. Praha: Evita Press, 2016. 366 s. ISBN 978-80-8176-162-1. 

 

Vranka, Milan. Ztraceni na Everestu: příběh jednoho velkého zapomenutého prvenství. Ze slovenského 

originálu Nezvestní z Everestu přeložila Katarína Kašpárková Koišová. Vydání první. Brno: Jota, 2016. 174 

s. ISBN 978-80-7462-975-4. 

 

Wurm, Monika. Nesmíš mě milovat: Barvy lásky. Ze slovenského originálu Farby lásky přeložila Hedvika 

Mojžíšová. Vydání první. Praha: Brána, 2016. 300 s. ISBN 978-80-7243-908-9. 

 

Wurm, Monika. Pákistánská princezna. Ze slovenského originálu Pakistanská princezná přeložila Hedvika 

Mojžíšová. Vydání první. Praha: Brána, 2016. 303 s. ISBN 978-80-7243-867-9. 

 

Žuchová, Svetlana. Obrazy ze života M.  Ze slovenského originálu Obrazy zo života M. přeložili Miluše 

Krejčová a Tomáš Krejčí. Vydání první. Praha: Motto, 2016. 149 s. ISBN 978-80-267-0655-7. 

 

 

 



2017 
 

Bacigalová, Eva. Slzy otců. Ze slovenského originálu Slzy otcov přeložili Miluše Krejčová a Tomáš Krejčí. 

Vydání první. Praha: Motto, 2017. 229 s. ISBN 978-80-267-0694-6. 

 

Balla, Vladimír. Ve jménu Otce. Ze slovenského originálu V mene otca přeložil Michal Šanda. Vydání první. 

Levice: KK Bagala, Brno: Větrné mlýny, 2017. 125 s. ISBN 978-80-7443-237-8. 

 

Banáš, Jozef. Idioti v politice: recesistická zpráva ze studijního pobytu v politice. Ze slovenského originálu 

Idioti v politike přeložila Zita Mudráková. Vydání první. Vendryně: Beskydy, 2017. 339 s. ISBN 978-80-

87431-43-6.  

 

Banášová, Adela. Zapomenuté slovenské pohádky. Ze slovenského originálu Zabudnuté slovenské 

rozprávky přeložila Mária Zinburgová a Natali Zinburgová. Praha: XYZ, 2017. 69 s. ISBN 978-80-7505-

775-4. 

 

Barátová, Veronika Katarína. Boží vůle: bludiště, nebo cesta? Ze slovenského originálu Božia vôľa: 

bludisko, alebo cesta přeložil Jan Lachman. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2017. 108 s. ISBN 978-

80-7195-993-9. 

 

Benková, Jana. Čistá láska. Ze slovenského originálu Čistá láska přeložila Olga Dobríková. Vydání první. 

Brno: MOBA, 2017. 248 s. ISBN 978-80-243-7449-9. 

 

Benková, Jana. Uličnice. Ze slovenského originálu Uličnica přeložila Olga Dobríková. Vydání první. Brno: 

MOBA, 2017. 248 s. ISBN 978-80-243-7629-5. 

 

Bernátová, Gabrielle. Nevyzpytatelná mrcha. Ze slovenského originálu Nevyspytatel'ná mrcha přeložil 

Libor Hlavička. Praha: Naše vojsko, 2017. 205 s. ISBN 978-80-206-1659-3. 

 

Bernátová, Gabrielle. Nezastavitelná mrcha. Ze slovenského originálu Nezastavitel'ná mrcha přeložil Libor 

Hlavička. Praha: Naše vojsko, 2017. 280 s. ISBN 978-80-206-1661-6. 

 

Brezinská Čuperková, Tatiana. Najdu si tě v Římě. Ze slovenského originálu Nájdem si ťa v Ríme přeložila 

Eva Macháčková. Vydání první. Praha: Motto, 2017. 212 s. ISBN 978-80-267-0946-6. 

 

Červenák, Juraj. Vlk a dýka: pátý případ kapitána Steina a notáře Barbariče. Ze slovenského originálu Vlk a 

dýka přeložil Robert Pilch. Vydání první. Praha: Argo, 2017. 244 s. ISBN 978-80-257-2239-8. 

 

Dán, Dominik. Kořeny zla. Ze slovenského originálu Korene zla přeložil Jan Hanzlík. Praha: Slovart, 2017. 

302 s. ISBN 978-80-7529-475-3. 

 

Dán, Dominik. Moucha. Ze slovenského originálu Mucha přeložil Josef Šmatlák. Praha: Slovart, 2017. 311 

s. ISBN 978-80-7529-373-2. 

 

Dán, Dominik. Nestydaté neviňátko. Ze slovenského originálu Nehanebné neviniatko přeložil Jan Hanzlík. 

Praha: Slovart, 2017. 310 s. ISBN 978-80-7529-280-3. 

 

Dán, Dominik. Smrt na druhém břehu. Ze slovenského originálu Smrť na druhom brehu přeložil Jan 

Hanzlík. Praha: Slovart, 2017. 310 s. ISBN 978-80-7529-323-7. 

 

Dienerová, Eva. Mraveneček Neposeda a jiné příběhy. Ze slovenského originálu Maľované čítanie: Mravček 

Zvedavček a iné príbehy přeložila Alena Peisertová. Vydání první. Praha: Knižní klub, 2017. 72 s. ISBN 

978-80-242-5450-0. 



 

Ďuranová, Mária. Všichni to vědí. Ze slovenského originálu Všetci to vedia přeložila Hedvika Mojžísová. 

Vydání první. Praha: Brána, 2017. 229 s. ISBN 978-80-7243-955-3. 

 

Fabian, Pavol. Nejlepší přítel aneb Psi známých osobností. Ze slovenského originálu Najlepší priateľ 

Hitlera alebo O psoch známych majiteľov přeložil Martin Kubík. Vydání první. Praha: Brána, 2017. 313 s. 

ISBN 978-80-7243-978-2. 

 

Farkašová, Kristína. Jsem máma. Ze slovenského originálu Som mama přeložila Hana Haulišová. Vydání 

první. Praha: Ikar, 2017. 295 s. ISBN 978-80-249-3311-5. 

 

Fruhwirtová Hana, ed. a Jan Kravčík, ed. Zakázané slovo: povídky o alternativní historii: antologie I. 

ročníku literární soutěže Tovaryši kalamáře. Ze slovenštiny částečně přeložil Jan Kravčík. Vydání první. 

Praha: Gorgona, 2017. 302 s. ISBN 978-80-88029-31-1. 

 

Gál, Fedor. Přes ploty: neodstraněná pošta. Ze slovenského, pro účely českého vydání doplněného, 

originálu Cez ploty přeložil Miroslav Zelinský. Vydání první. Brno: Větrné mlýny, 2017. 398 s. ISBN 978-

80-7443-217-0. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Jestli mi uvěříš. Ze slovenského originálu Ak mi uveríš přeložila Jana 

Drápalíková. Vydání první. Praha: Motto, 2017. 348 s. ISBN 978-80-267-0951-0. 

 

Gillerová-Brezníková, Katarína. Zvláštní příběh. Ze slovenského originálu Zvláštny príbeh přeložila Jana 

Drápalíková. Vydání první. Praha: Motto, 2017. 268 s. ISBN 978-80-267-0921-3. 

 

Gregušová, Andrea. Operace Ořech a jiné dědkoviny. Ze slovenského originálu Operácia Orech a iné 

dedkoviny přeložila Radka Svobodová. Vydání první. Praha: Slovart, 2017. 107 s. ISBN 978-80-7529-410-

4. 

 

Hlavatá, Dana. Musíš mi věřit. Ze slovenského originálu Musíš mi veriť přeložila Marcela Kořínková. Praha: 

Naše vojsko, 2017. 268 s. ISBN 978-80-206-1649-4. 

 

Hlavatá, Dana. Nevěřím ti. Ze slovenského originálu Neverím ti přeložila Marcela Kořínková. Praha: Naše 

vojsko, 2017. 253 s. ISBN 978-80-206-1636-4. 

 

Hlavatá, Dana. Zabij tu mrchu. Ze slovenského originálu Zabi tú mrchu přeložila Marcela Kořínková. Praha: 

Naše vojsko, 2017. 156 s. ISBN 978-80-206-1669-2. 

 

Holetzová, Katarína. Smrt prokletých. Ze slovenského originálu Smrť prekliatych přeložil Miroslav 

Zelinský. Praha: XYZ, 2017. 317 s. ISBN 978-80-7505-763-1. 

 

Holý, Rudolf. Příběhy mořeplavců: Češi a Slováci, kteří obepluli svět. Ze slovenštiny částečně přeložila 

Katarína Kašpárková Koišová. Brno: Jota, 2017. 464 s. ISBN 978-80-7565-149-5. 

 

Homérová, Zuzana. Mrcha na koni. Ze slovenského originálu Mrcha na koni přeložila Sylvie Zbraňková. 

Vydání první. Praha: Motto, 2017. 237 s. ISBN 978-80-267-0969-5. 

 

Hykisch, Anton. Milujte královnu. Ze slovenského originálu Milujte kráľovnú přeložil Václav Králíček. 

Vydání první. Brno: Host, 2017. 589 s. ISBN 978-80-7577-124-7. 

 

Hykisch, Anton. Věřte císaři. Ze slovenského originálu Verte cisárovi přeložil Miroslav Zelinský. Vydání 

první. Brno: Host, 2017. 437 s. ISBN 978-80-7577-041-7. 

 



Jurík, Ľuboš. Rok delší než století: životní příběh Alexandra Dubčeka. Ze slovenského originálu Alexander 

Dubček přeložila Miroslava Poláková. Praha: Ideál, 2017. 545 s. ISBN 978-80-86995-30-4. 

 

Karika, Jozef. Trhlina. Ze slovenského originálu Trhlina přeložil Jiří Popiolek. Vydání první. Praha: Argo, 

2017. 331 s. ISBN 978-80-257-2232-9. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Lži. Ze slovenského originálu Klamstvá přeložila Drahomíra Smutná. Vydání 

druhé. Bratislava: Noxi, 2017. 221 s. ISBN 978-80-8111-291-1.  

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Okénko do snů. Ze slovenského originálu Okienko do snov přeložila Drahomíra 

Smutná. Vydání první. Bratislava: Noxi, 2017. 312 s. ISBN 978-80-8111-444-1. 

 

Keleová-Vasilková, Táňa. Přítelkyně. Ze slovenského originálu Priatel'ky přeložila Drahomíra Smutná. 

Vydání první. Bratislava: Noxi, 2017. 197 s. ISBN 978-80-8111-465-6. 

 

Kerekesová, Katarína. Mimi & Líza. Ze slovenského originálu Mimi & Líza přeložila Radka Svobodová. 

Vydání první. Praha: Slovart, 2017. 165 s. ISBN 978-80-7529-279-7. 

 

Kerekesová, Katarína. Mimi & Líza 2. Ze slovenského originálu Mimi & Líza 2 přeložila Radka Svobodová. 

Vydání první. Praha: Slovart, 2017. 163 s. ISBN 978-80-7529-309-1. 

 

Kollár, Jozef. 55 minut mezi životem a smrtí: odvážné útěky za železnou oponu. Ze slovenského originálu 

55 minút medzi životom a smrťou přeložila Drahomíra Smutná. Vydání první. Praha: Mladá fronta, 2017. 

167 s. ISBN 978-80-204-4198-0. 

 

Kovaľová, Eva. Proč vlk šišlal?: pohádky, které stojí za to číst: 18 pohádek, které pomohou ochránit zoubky 

a zdraví vašich dětí. Ze slovenského originálu Prečo vlk šušlal? přeložil David Mondok. Vydání druhé. 

Praha: StomaTeam, 2017. 59 s. ISBN 978-80-904377-4-6. 

 

Krausová, Karin. Babinec. Ze slovenského originálu Babinec přeložili Miluše Krejčová a Tomáš Krejčí. 

Vydání první. Praha: Motto, 2017. 214 s. ISBN 978-80-267-0908-4. 

 

Krausová, Karin. Prachy paní Schwarzové. Ze slovenského originálu Prachy pani Schwarzovej přeložila 

Nela Libovická. Vydání první. Praha: Motto, 2017. 230 s. ISBN 978-80-267-0958-9. 

 

Krausová, Karin. Vesmír je ženatý. Ze slovenského originálu Vesmír je ženatý přeložili Miluše Krejčová a 

Tomáš Krejčí. Vydání první. Praha: Motto, 2017. 293 s. ISBN 978-80-267-0686-1. 

 

Laučík, Ivan. Osamělí bežci. Ze slovenského originálu Osamelí bežci přeložil Miroslav Zelinský. Vydání 

první. Ostrava: Protimluv, 2017. 287 s. ISBN 978-80-87485-41-5. 

 

Lazárová, Mária. Adam a kouzelná skluzavka. Ze slovenského originálu Adam a čarovná šmykľavka 

přeložila Radka Svobodová. Vydání první. Praha: Slovart, 2017. 82 s. ISBN 978-80-7529-379-4. 

 

Lazárová, Mária. Nela a růžová velryba. Ze slovenského originálu Ema a ružová velryba přeložila Lucie 

Šavlíková. Vydání první. Praha: Mladá fronta, 2017. 116 s. ISBN 978-80-204-3847-8. 

 

Lazárová, Mária. Tři koťátka tety Mily. Ze slovenského originálu Tri mačiatka tety Mily přeložila Radka 

Svobodová. Vydání první. Praha: Brio, 2017. 129 s. ISBN 978-80-7529-375-6. 

 

Liu, Natalie. Sejdeme se na svatbě. Ze slovenského originálu Stretneme sa na svadbe přeložila Olga 

Lepková. Vydání první. Praha: Motto, 2017. 217 s. ISBN 978-80-267-0849-0. 

 



Nižnánsky, Jožo. Čachtická paní: příběh hraběnky Báthoryové: původní román. Praha: Petrklíč, 2017. 511 s. 

ISBN 978-80-7229-621-7. 

 

Pastirčák, Daniel. Evangelium podle Jóba. Ze slovenského originálu Evanjelium podľa Jóba přeložila 

Denisa Štrbová. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2017. 363 s. ISBN 978-80-7195-893-2. 

 

Pavlovič, Jozef. Veselí prvňáčci. Ze slovenského originálu Veselí prváci přeložila Miluše Vítečková. Praha: 

Ottovo nakladatelství, 2017. 56 s. ISBN 978-80-7451-549-1. 

 

Pribilincová, Michaela. Baťovídky: příběh medvěda Toma. Ze slovenského originálu Baťoviedky: príbeh 

medveďa Toma přeložila Zita Mudráková a Jiřina Datinská. Vydání první. Zlín: Nadace Tomáše Bati, 2017. 

114 s. ISBN 978-80-906540-2-0. 

 

Rakús, Stanislav. Telegram. Ze slovenského originálu Telegram přeložil Lubomír Machala. Vydání první. 

Levice: KK Bagala, Brno: Větrné mlýny, 2017. 134 s. ISBN 978-80-7443-236-1. 

 

Sasková, Lucia. Napravená. Ze slovenského originálu Zlatokopka 2 přeložila Eva Macháčková. Vydání 

první. Praha: Motto, 2017. 357 s. ISBN 978-80-267-0957-2. 

 

Sasková, Lucia. Nebezpečná. Ze slovenského originálu Nebezpečná přeložila Alena Řežábková. Vydání 

první. Praha: Motto, 2017. 334 s. ISBN 978-80-267-1025-7. 

 

Stern Fischerová, Viola. Mengeleho děvče: skutečný příběh ženy, která přežila čtyři koncentrační tábory. 

Ze slovenského originálu Mengeleho dievča přeložil Václav Králíček. Vydání první. Praha: Ikar, 2017. 373 

s. ISBN 978-80-249-3450-1. 

 

Šebová, Vladimíra. Insomnie. Ze slovenského originálu Insomnia přeložila Iva Neubergerová. Bratislava: 

Citadella, 2017. 339 s. ISBN 978-80-8182-092-2. 

 

Šranková, Eva Ava. Život v hříchu: historický román. Ze slovenského originálu Život v hriechu přeložila 

Olga Dobríková. Vydání první. Praha: Brána, 2017. 237 s. ISBN 978-80-7243-981-2. 

 

Thelen, Marko. Krvavá karikatura: inspirováno skutečnými událostmi. Ze slovenského originálu Krvavá 

karikatúra přeložil Jan Hanzlík. Praha: Slovart, 2017. 317 s. ISBN 978-80-7529-474-6. 

 

Vadas, Marek. Na útěku. Ze slovenského originálu Útek přeložil Ondřej Kavalír. Vydání první. Praha: 

Labyrint: Raketa, 2017. 43 s. ISBN 978-80-86803-39-5. 

 

Varáčková, Miroslava. Grafitové děvče. Ze slovenského originálu Grafitové dievča přeložil Jan Hanzlík. 

Praha: Slovart, 2017. 181 s. ISBN 978-80-7529-484-5. 

 

Varáčková, Miroslava. Hlavně to nikomu neříkej. Ze slovenského originálu Len to nikomu nepovedz 

přeložil Jan Hanzlík. Praha: Slovart, 2017. 237 s. ISBN 978-80-7529-322-0. 

Vella, Elias. Na orlích křídlech: o modlitbě. Ze slovenského originálu Let na orlích krídlach: o modlitbe, 

vydaného jako knižní podoba nahrávek ze semináře Ježiš je môj priateľ, přeložila Eva Mešková. Praha: 

Karmelitánské nakladatelství, 2017. 203 s. ISBN 978-80-7195-991-5. 

 

Vojnits, András. Víš to?: zajímavé otázky a odpovědi pro děti. Ze slovenského originálu Vieš to?: zaujímavé 

otázky a odpovede pre deti přeložila Zita Mudráková. Vydání první. Nové Zámky: Ex book, 2017. 63 s. ISBN 

978-80-8188-009-4. 

 

Vojtáš, Juraj. Odvážné srdce. Ze slovenského originálu Odvážne srdce přeložil Jan Lachman. Praha: 

Karmelitánské nakladatelství, 2017. 300 s. ISBN 978-80-7566-025-1. 

 



Wurm, Monika. Nesmíš mě milovat: Prokletý tanzanit. Ze slovenského originálu Prekliaty tanzanit 

přeložila Hedvika Mojžísová. Vydání první. Praha: Brána, 2017. 301 s. ISBN 978-80-7243-969-0. 

 

Wurm, Monika. Rockové tango. Ze slovenského originálu Rockové tango přeložila Hedvika Mojžíšová. 

Vydání první. Praha: Brána, 2017. 429 s. ISBN 978-80-7584-006-6. 

 

Zámečník, Matej. Nakresli si příběh: 12 poučných příběhů s prázdnými stranami pro tvoje obrázky. Ze 

slovenského originálu Nakresli si príbeh přeložil Patrik Zámečník. Vydání první. Praha: Bambook, 2017. 

ISBN 978-80-271-0442-0. 

 

Žuchová, Svetlana. Zloději a svědkové. Ze slovenského originálu Zlodeji a svedkovia přeložili Miluše 

Krejčová a Tomáš Krejčí. Vydání první. Praha: Motto, 2017. 253 s. ISBN 978-80-267-0924-4. 

 

 


